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schvduje :

1. Zavereny et Mesta Rofava za rok 2011
2. odborné stanovisko hlavného kontroléra mesta kreénému @tu Mesta Roifava za rok 2011

3. stanovisko nezavislého auditora Ing. Cibulovej Bni

schvduije:

1. celorainé hospodéarenie Mesta Ria¥a vratane rozgtovych a prispevkovych organizcii mesta
za rok 2011 bez vyhrad

2. schodok hospodarenia bezny a kapitadlovy roku 2@dySke -792 748 €ktory sa vykryva
dotaciami a navratnymi zdrojmi financovania
hospodarsky vysledok rozgtovy vo vySke 316 403 €
pouZitie finagnych prostriedkov zo zostatku nétdch vo vySke 291 777,60 € na
vykrytie kapitalovych vydavkov rozgtu roku 2012

5. @etovny hospodarsky vysledok vo vyske 366 049,1Geha predtovanie na tet 428 —
nevysporiadany HV min. rokov

6. prebytok hospodéarenia prispevkovej organizacievid@yske 488,30 € pouzna tvorbu
zakonného rezervného fondu

7. prebytok hospodarenia prispevkovej organizadeteres vo vySke 4 901 € potiia tvorbu
zakonného rezervného fondu

8. stratu z hospodarenia prispevkovej organizaciechilické sluzby vo vyske 42 766 € a jej
prelttovanie na et 428 — nevysporiadany HV min. rokov

9. hospodarenie spatoého stavebného Gradu za rok 2011

Stanoviska odbornych komisii pri MZ

Komisia finanénda, podnikatd’ska a spravy majetkuna svojom rokovaniih 18.5.2012
odporuila mestskému zastupltetvu schvali celorainé hospodarenie mesta Re¥a za rok
2011 bez vyhrad .

Komisia vystavby, Uzemného planovania, Zivotného pstredia a mestskych komunikaciina
svojom rokovani #ga  16.5.2012 odporwila mestskému zastupi®vu schvali celor@neé
hospodarenie mesta R@¥a za rok 2011 bez vyhrad

Komisia vzdelavania, kultiry, mladeze a Sportu na svojom rokovani ih 17.5.2012
odpor«ila mestskému zastuplsvu

Komisia socialna, zdravotna a bytovana svojom rokovani ih 14.5.2012 odpordila
mestskému zastuplitvu schvali celor&né hospodarenie mesta Raga za rok 2011 bez
vyhrad

Komisia ochrany verejného poriadku na svojom zasadnutiid 15.5.2012 odporila
mestskému zastuplistvu schvali celor&né hospodarenie mesta Raga za rok 2011 bez
vyhrad.

Komisia cestovného ruchu a regionalnej politikyna svojom rokovaniigh 15.5.2012



odporuila mestskému zastupltetvu schvali celora@né hospodarenie mesta Raya za
rok 2011 bez vyhrad

Zaveretny Ucéet Mesta RoZava za rok 2011

Zavergny (et mesta sa vypracoval v zmysle ust. 16 ods. 1naak®d83/2004 Z.z.
0 rozp@tovych pravidlach izemnej samospravy v z.n.p. Z&ver ket obsahuje:

1) Udaje o plneni rozp@tu mesta za rok 2011 poba rozpottovej klasifikacie
a/ vyvoj plnenia rozpaétovych poloziek
b/ plnenie rozpaitu mesta za rok 2011
c/ plnenie rozpa@tu Skolstva za rok 2011 vratane zétovania prostriedkov
d/ plnenie programového rozpdétu za rok 2011 — v prilohe
2) Bilanciu aktiv a pasiv
3) Prehrad o stave a vyvoji dlhu- obsahuje jednotlivé idaje o prijatych navratnych
zdrojoch financovania a o ich splacani. Celkovansu dlhu na &ely zakona
o rozp@tovych pravidlach sa rozumie suhrn zavazkov vygljeiah zo splacania istin
navratnych zdrojov financovania anel'skych zavazkov mesta.
4) Udaje o hospodareni prispevkovych organizéacii, kt@ zriadilo mesto
a vysporiadanie finartnych vzt’ahov
A/ Turistické informa ¢éné centrum
B/ MsD Actores
C/ Technické sluzby
D/ Vysporiadanie finanénych vzt’ahov s prispevkovymi, rozpétovymi
a obchodnymi spol@nost’ami
5) PrehPad o poskytnutych zarukach
6) Udaje o nakladoch a vynosoch z podnikatiskej ¢innosti mesta
7) Tvorba a pouzitie fondu rozvoja byvania
8) Tvorba a pouzitie socialneho fondu
a/ Mesta
b/ MS a SJ pri MS
9) Tvorba a pouzitie rezervného fondu
10)Finanéné usporiadanie Mesta Ro#fava vai Statnemu rozpditu a Statnym fondom
11)Hospodarenie spoléného stavebného uradu
12)Hospodarsky vysledok mesta
12a/ Hospodarsky vysledok TIC
12b/ Hospodarsky vysledok Actores
12c/ Hospodarsky vysledok TS
13)Zaver
14)Stanovisko hlavného kontroléra k navrhu zaveréného (&tu mesta
15)Stanovisko auditora k raénej Guétovnej zavierke a k hospodareniu

Dévodova sprava
0 hospodareni Mesta Roiava k 31.12.2011




Mesto Ro#ava je vzmysle zakon& 369/1990 Z.z. v zneni neskorSich zmien a dopinko
samostatny Uzemny samospravny a spravny cetole®skej republiky; zdruzuje osoby, ktoré maji
na jej Uzemi trvaly pobyt. Mesto je pravnickesobou, ktord za podmienok ustanovenych zakonom
samostatne hospodéari s vlastnym majetkom a nylmi prijmami predovSetkym v zmysle zakona
o rozp@tovych pravidlach verejnej spravy. 523/2004 Z.z. v zneni zmien a doplnkov , zakona
o rozpa@tovych pravidlach Uzemnej samospraty 583/2004 Z.z. v zneni zmien a doplnkov, zakona
0 (tovnictvet. 431/2002 Z.z. v zneni zmien a doplnkov.

Mesto RohAava po organizaej stranke sa deli na odbory
- Odbor vSeobecnej a vnutornej spravy
- Odbor Skolstva, kulttry a Sportu
- Odbor socialnych veci
- Odbor pravny a spravy majetku
- Odbor vystavby
- Odbor finanény, spravy dani a poplatkov,
- Referat regionalneho rozvoja
- sekretariat primatora mesta
- sekretariat prednostu MsU
a stéas’ou je aj Mestska policia

Pod spravu a financovanie Mesta RaZa patria materské Skolky vratane Skolskych jeddin
MS:

— MS na ul. Pionierov, E. Rétha, ul. Kyjevskej, Kopnautov, Kratka, Vajanského, Stitnicke;
a MS s vydovacim jazykom méarskym na ul. E. Rétha

Z rozpa@tu mesta je financovand &S evanjelicka

Mesto je zrid’ovatd’om zakladnych Skol:

- ZS Zlat4, Pionierov, akad. J. Hronca, ul. Zelenétstromu, Spojenej $koly s vavacim
jazykom ma’arskym, Zakladnej umeleckej Skoly ako aj Centra’'mého ¢asu

Z rozpa@tu mesta su este financované aj cirkevné 3kolskédemia (2 SKD, materska Skolka,
Skolska jedahke, umelecka Skola a sukromné centrum Specialno-peitagio poradenstva,
stikromné jedéale,Ako doma®, ktord poskytuje stravovanie pre détkevnej katolickej ZS)

Dalej je mesto zridlovatd'om prispevkovych organizacii:
- Turistické informa¢né centrum, Mestské divadlo Actores, Technické bz

Do zakladatkskej p6sobnosti Mesta Rigva patria aj:

spolanog’ (cas’ mesta Vklad mesta
1. Rozavska a.s. Raiiva 100% 3238 077 EUR
Mestske lesy, s.r.o. Rodva 100% 41 792 EUR
Mestské televizne Studio, s.r.0. Ra¥a 100% 90 001 EUR
Vychodoslovenska vodarenska 1,59% 3877 754 EUR
spola@nog’, a.s. KoSice

1.slovenské Usporova, a.s. Bratislava - - 529 046 EUR




Bod.¢ 1

a/ Vyvoj plnenia rozpoctovych poloziek
Rekapitulacia prijmov_v_EUR

Udaje o pIneni rozpd@tu mesta za rok 2011 pobia rozpottovej klasifikacie

2007 2008 2009 2010 2011 podiel
Ukazovatel roku
Skut. Skut. Skut. skut. skut. 2011/
2010

1 3 4 5 6 7
SPOLU 17246 000 (19014240 |18707 812 |19 458169 |16 458122 (0,85
Jeet 235 BeZné prijmy 9520182 10 178 052 10106 011 (9584 945 [10199 916 (1,06
Dariové prijmy 5703147 [6363108 (5892121 |5088501 |5727017 (1,13
-z toho:

Dane z prijmov-ziskov 4589 126 5209786 4802194 |3819918 (4415100 |1,16
-vtom:

Podielové dane 4589126 (5209786 (4802194 |3819918 [4415100 (1,16
Dari z majetku 623 050 631514 621771 752634 | 779 615 1,04
Domadace dane na tovary a (492978 521808 468 156 515 949 532 302 1,03
sluzby

Nedariové prijmy 1184 890 1049 658 905 143 961122 989783 1,03
-z toho:

Prijmy z podnikania, z 600 810 388 601 270 345 335 156 461925 1,38
vlastnictva majetku

-vtom:

Prijmy z podnikania-odvod | 348 934 124 975 27 490 41496 97737 2,36
zo zisku, dividendy

Prijmy z vlastnictva 251875 263 626 242 855 293660 |364188 1,24
Prendjom pozemkov 73392 79 964 112 092 115 222 139 562 1,21
Prenajom budov a 178 484 183 662 130 763 178 438 224 626 1,26
zariadeni
Administrativne a iné 462 889 557 890 522 351 514 669 444 916 0,86
poplatky a platby

Iné nedariové prijmy 120 461 103 167 12 447 111297 82942 0,75
BeZné a vSeobecné granty |2 632 145 2700292 3308747 [3535320 3483116 |0,99
a transfery

Ucet 217 Kapitalové 7 725 818 1905 962 2013158 2766589 [3104366 (1,12
prijmy

Z toho:

Vlastné prijmy 1483 403 1554 073 535 699 878 628 844846 (0,96
FINANCNE PRIJMY o 6930226 (6588643 (7106636 |3153840 |0,44

V plneni prijmovejcasti rozpétu vidime celkovy pokles prijmov mesta. Tento pskje ovplyvneny

predov3etkym poklesom finamych prijmov.




Ako z uvedeného préadu vyplyva vyvoj beznych prijmov je za poslednys# rokov na jednej
arovni, podiel rastu v porovnani s jednotlivymi nokje na arovni 1.Tento jav je nepriaznivy a vymyv
predovSetkym z hospodarskej krizy, ktora sa pridengg do krizy ekonomickej a zasahuje aj do ekakgm
Uzemnej samospravy. Vidime to aj v podstate ngnétdi podielovych danio sa v plnej miere prejavilo
hlavhe vroku 2010. Na druhej strane dochadzar&sta vlastnych dani, predovsetkym dani z majetku
a ostatnych domacich dani a poplatkov. Tento ndakbvplyvneny aj uiitym zruSenim fav na daniach
v roku 2010 ako aj zvySenou platobnou disciplindywvatd’ov a podnikatiov mesta. Narast nestavych
prijmov bol ovplyvneny zmenouctovania ndjomného za najomné byty a rastom odoyxitanijomnych
bytov a zniZovanim pdladavok mesta.
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Ako z grafu vyplyva, najw&i podiel v prijmoch mesta predstavuju bezné prijalg vyznamny podiel
v prijmoch mesta mali aj Gvery, ktoré sa pddiehlavne na kryti vystavby bytovych domov mesta.

Okrem financovania prenesenych kompetencii zo SHpchadza k narastu beZnych grantov
a transferov hlavne v oblasti zamestnavania zretybnych skupin d@anov, vyuZivanim finamych
prostriedkov formou dotacii v oblastiach podp@ryozvoja socialne slabSich, kultdry a Sportu.

Podielové dane z celkovych beznych prijmov predgtad3%- ny podiel, oproti roku 2010 je to
narast o 3 %. DOmvé prijmy celkom predstavuju z celkovych bezZnyadfinpv 56%, ¢o je oproti
predchadzajucemu hodnotenému obdobiu nérast o 3 g¥ansy a transféry 34%c¢o je menej oproti
predchadzajucemu obdobiu 0 3%. Na ostatné vlastimdypmesta ostava 10%.
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Ako z vyvoja beznych prijmov vyplyva, stale maj(jvwagsi podiel v beznych prijmoch mestaidaé prijmy
a v tom podielové dane.
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V oblasti kapitalovych prijmov sa plnenie odvijgledovSetkym od predaja majetku mesta a zdirove
mesto vyuZilo moznasziskania dotacii ako aj Uveru zo SFRB na vystawtov a rekonstrukciu vlastnych
nehnuténosti financovanim z prostriedkov EU. Zarvkoncom roku 2007 mesto dostalo dotaciu na
realizaciu Priemyselnej zony v R@ve avroku 2009 obdrzaldalSiu dotéciu na ukaenie vystavby
priemyselnej zony. V roku 2010 a 2011 obdrzalo melksttacie na dostavbu bytovych domov a rekonStaukci
zakladnych skal.

Za sledované obdobie doSlo k narastu kapitalogyahtov a transferov na Zadenie majetku mesta.

Vo finantnej ¢asti rozpdtu sa prejavuje predovsetkyterpanie Gverov. Z dévodu ekonomickej krizy,
ktora sa prejavila aj v hospodareni mesta, prikipiesto kierpaniu Uverov na krytie kapitalovych ale aj
beznych vydavkov. V siasnej dobe sa tieto Gvery uz splacaju.



Rekapitulacia "vydavkov" v EUR

Kéd Ukazovat# 2007 2008 2009 2010 2011 | podiel
2011/2010
Vydavky spolu 11 601 90913 750 11417 428 584 18 346 144 16 068 157 0,88
600| Bezné vydavky 8804029 9478889 9919584 9900011 9579 691 0,97
- z toho:
Skolstvo 2166 03p 2 285 169 2441891 2562531 2 784 584 1,09
Mzdy, platy a ostatné
610[ osobné vyrovnania 2006340 2307274 2427749 2440800 2 310 538 0,95
Poistné a prispevok do
620| poisg’ovni a NUP 722799 805284 8609027 873 753 850 789 0,97
630| Tovary ad’alSie sluzby [ 2814877 2951703 3074359 2783224 2270 084 0,82
- v tom:
Skoly - originalne
kompetencie 643169 69694Q0 576434 581 904 540 904 0,93
631| Cestovné vydavky 6 108 8 431 6 246 3 667 4 880 1,33
Energia, voda,
632| telekomunikéacie 288687 320321 331765 340 313 331 591 0,97
633[ Material 149339 277601 26175 196 212 181 383 0,92
634| Dopravné 26 389 36 546 30 303 22 640 26 333 1,16
635| Udrzba 256 755 238830 305082 286 924 201 912 0,70
636[ Ndjomné 28 547 17 925 19 152 24 148 23 799 0,99
637( Sluzby 1415887 1355109 1264308 1327 41% 958 961 0,72
Splacanie arokov a
650 bankové poplatky 11053 127 996 89 475 130 885 144 233 1,10
700[ Kapitalové vydavky 2403474 3761303 6891939 6754684 4443777 0,66
- z toho:
Obstaravanie kapitalovych
710 | aktiv 2403474 3761303 6891939 6754684 4443771 0,66
Finanéné operacie -
800 vydavky 394410 509925 617064 1691449 2044689 1,21

indexom 1,21.

Vydavkovacag’ rozpdtu sa odvija od prijmovejasti. Vydavkovaag’ rozpditu celkom poklesla
oproti predchadzajucemu obdobiu o0 12 %. Porovnaidiagov zistime, Ze i ki bezné prijmy mesta
vzréastli, bezné vydavky poklesli. Je to sposobemélqvsetkym tym, Ze splatky Gverov boli uhrddzané
hlavnhe z beznych prijmov. Z doévodterpania Gverov vzrastol podiel vydavkov na splatikyerov

sleduje si ich kazda Skola osobitne na zakladedeheho rozptiu.

Vydavky na rozftové organizacie nie su sledované v razpomesta poloZkovite,
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Mzdové vydavky (mimo prenesenych kompetencii) peadgl z beznych vydavkov 33 % podiel, od
roku 2008 na rovnakej Urovni. Z dbévodu nedostdikanénych prostriedkov sa postupne zniZuju
vydavky na tovary a sluzby, naj&i pokles je v poloZzke sluzby ato aZz o 34 bodorotbpoku 2007.
Prehodnocovanim potreby sluzieb a verejnym obgaién dosiahlo mesto zniZenie tejto polozky.
Mesto dosiahlo vyrazné Uspory aj zamestnavanimegarancov v ramci projektov UPSVaR . Tieto
Uspory sa prejavuju hlavne v poloZzke poStovné.
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Aj napriek znizovaniu polozky ,sluzby“, tato polakpredstavuje naj¢di podiel z kapitoly tovary

a sluzby — 42 %. V tejto polozke su zahrnuté wBetldavky suvisiace s poskytovanim sluzieb (pravne
sluzby, geometrické plany, Skolenia, stravovanenowvacia tonerov, zber komunalneho odpadu, za
spravu majetku ...). Okrem tychto vydavkov mestskytuje aj prispevky svojim prispevkovym
organizaciam a Sportovym, spdémskym organizaciam, osobam v hmotnej nidzi,...kur@011
predstavoval tento vydavakastku 1 219 tis. €o je 13%ny podiel z beznych vydavkov mesta.
Kapitalové vydavky za sledované obdobie predstdv@radovSetkym vydavky na vystavbu bytovych
domov a rekonstrukcie 2 zakladnych 3kél z proskaecEU.



Mesto Ro#ava poda stavu k 31.12.2011 zamestnava 269 zamestnancov.

2007 2008 2009 2010 2011
MsU 71 70 69 67 67
Mestska policia 11 14 14 14 13
Opatrovatéky 62 62 56 43 44
Skolstvo — orig. komp. 1011 101 102 107 102
Projekty na zvySenie 22 23 22 39 43
zamestnania

267 270 263 270 269

Priemerny stav zamestnancov za sledované obdel#2€69 zamestnancov. V roku 2010 a 2011
doSlo k narastu zamestnancov z dévodu, Ze mestdiloymoznos zamestné obanov cez rbzne
projekty UP SV a R. Tieto projekty boli financovanéurépskeho socialneho fondu, SR a mesta. Jedna
sa 0 malé obecné sluzby, komunitnych socialnyeltgamikov, znevyhodnené skupiny na trhu préce,
zamestnanci na protipoviddvé opatrenia. ZniZzenie §o u opatrovat®v vyplynulo z prirodzeného
Ubytku opatrovanych a z prehodnotenia ich Gvazbkmda poziadaviek opatrovanych. Préfiany stav
zamestnancov mesta vratane zamestnancov ¢wggeh organizacii je 560 zamestnanych. P&gpay
stav zamestnancov rozfiovych organizacii je 291. Priemerna mgsahruba mzda zamestnanca mesta
Roziava a rozp&tovych organizacii je 562 €, ztoho zamestnancatangs 527 € a zamestnanca
rozpastovych organizacii 594 €.

Stav poladavok a zavazkov:

2007 2008 2009 2010 2011
Poladavky celkom 1040497 1179148 1351764 1586920 12953
Z toho daové a KO 754996 758381 769762 892473 925688

Vyvoj pohradavok celkom je v porovnani s predchadzajacim bbopriaznivy, kd doslo
k poklesu poFadavok celkom o 291 605 . Narastiolaych poliadavok a pofadavok za KO je vySSi
0 33 215€, z toho za KO je narast 0 39 075 €, &oremnd, Ze poklesli ptadavky za dane ato 0 5 860 £.
Polr’adavky po lehote splatnosti su vymahané pravnikmsten cez exekutorov. Exekiciami sa v roku
2011 podarilo zniZidaiové polfadavky a pofadavky za KO o 19 534 €.

2007 2008 2009 2010 2011
Zavazky z OS 160725 630817 500362 234 873 551 975
Z toho investné 20315 15336 333803 6019 47 067
Zavazky po LS 19850 0 161794 67891 211158

Vyvoj zavazkov je oproti predchadzajucemu obdobapriaznivy aj z dévodu nepriaznivej
ekonomickej situacie mesta. | napriek Uspornym repgam sa nepodarilo uhrddvSetky zavazky.
Najv&Sie neinvestiné zavazky predstavuju faktary za komunalny odpaoré boli k 31.12.2011 po
lehote splatnosti vo vySke 196 605 €, zavazkyivirme Brantner boli k 31.12.2011 vo vySke 130 427
€, vai Vychodoslovenskej vodarenskej spoiosti vo vySke 24 175 €, ub Vychodoslovenskej
energetike vo vyske 14620 €,8vdirme TEKO-r vo vySke 26 906 €.

b/ PInenie rozpdtu mesta za rok 2011
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Mesto Ro#ava je vzmysle zakond. 369/1990 Z.z. v zneni neskorSich zmien a
doplnkov samostatny Uzemny samospravny a sprégtok Slovenskej republiky; zdruZuje osoby,
ktoré maju na jej tzemi trvaly pobyt. Mestgjévnickou osobou, ktord za podmienok ustanovuenyc
zakonom samostatne hospodari s vlastnym mayjetks vlastnymi prijmami predovSetkym v zmysle
zékona o rozpgiovych pravidlach verejnej sprawy 523/2004 Z.z. v zneni zmien a doplnkov , zakona
o rozp@&tovych pravidlach Uzemnej samospraiy 583/2004 Z.z. v zneni zmien a doplnkov, zakona
0 (tovnictvec. 431/2002 Z.z. v zneni zmien a doplnkov.

Rozpdet na rok 2011 bol schvéleny uzneseniméMizZz0/2011 zosh 13.6.2011,
I. zmena rozp#iu bola schvalena uznesenim M235/2011 zo Ak 27.10.2011,
Il. zmena rozp¢tu bola schvélena uznesenim M224/2011 zoAk 15.12.2011
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8 "_g Schvaleny| 1. zmena IIl. zmena Plnenie
% 28 Ukazovatd’ rozpoget Kk %
oL 2011 rozp@tu rozpo &tu  |31.12.2011 | plnenia
v EUR
SPOLU PRIJMY (A+B+C+D) 18947949 1713602 17 251 25116 458 127 95,40
v tom:
A [BeZné prijmy - spolu (100+200+300) - triedené na: | 10 403 789 103053941 10441 40§ 10 199 91¢ 97,69
z toho:
Bezné prijmy vlastné a dotacie 7734581 7632043 7 690 909 7 463 585 97,04
BeZné prijmy Skolstvo - prenesené kompetencie 2669194 2673354 2750509 2736 331 99,48
Delenie beznych prijmov pola rozp.klasifikacie:
100 Dariové prijmy 5867464 5730054 5755304 5 707 483 99,17
- z toho:
110 Dane z prijmov-ziskov a kapitdlového majetku 459456 4455 104 4 455104 4 415 10¢ 99,10
- vtom:
111 Podiel dane z prijmov 4594 565 4455104,0 4 455 104 | 4 415100 99,10
120 Dari z majetku 750 000 750 000 770000 766 514 99,55
121 Dai z nehnuténosti 750 000 750000,0 770 000 766 514 99,55
130 Doméce dane na tovary a sluzby 522 900 524 950 530200 525 869 99,18
Za psa 19 400 20800,0 21 150 21 200 100,24
Za predajné automaty a nevyherné hracie aut. 3 500 5250,0 5 250 5224 99,50
Za uZivanie verejného priestranstva (taxislyzba 8 100 8100,0 9 000 8944 99,38
Za zber, prepravu a znesSk. komunalneho odpadu 470 000 470000,0 470 000 464 465 98,82
Dai za ubytovanie 21 200 20000,0 24 000 24912 103,80
Iné dane (nedoplatky z predch. rokov) - alkohol,
reklama,... 700 800,0 800 1124 140,50
200 Nedaiové prijmy (210+220+29Qpvys. o prevod z Fq 12135171 1199 245 1215014 1009 311 83,07
- z toho:
210 Prijmy z podnikania, z vlastnictva majetku 412 737 441 690 464 322 461 925 99,48
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- vtom:
211 Prijmy z podnikania 97 737 97 737 97 737 97 737 100,00
Odvod zostavajuceho zisku - TEKOR s.r.0. 66 737 66 737 66 737 66 737 100,00
Odvod zostavajuceho zisku - ML s.r.o. 31 000 31 000 31 000 31 000 100,00
212 Prijmy z vlastnictva 315 004 343 953 366 585 364 188 99,35
Prendjom pozemkov 115 00(Q 115000,0 135 000 139 562 103,38
Prenajom budov , priestorov a objektov 30 000 30000,0 30 000 26 103 87,01
Prenjom zariadeni 0 3953,0 6 585 4070 61,81
Néjom bytov 170 000 195000,0 195 000 194 453 99,72
220 Administrativne a iné poplatky a platby 529 024 486 062 504 85) 444179 87,98
- v tom:

221 Administrativne poplatky 284 000 233 200 249 027 201 420 80,88
Spravne poplatky-evid.obyv.+iné nahod.spr.popl 15 000 15000,0 12 627 9813 77,71
- matrika 13 000 13000,0 14 000 14 137 100,98
- vystavba (stawpenia) 10 000 6000,0 7 000 7637 109,10
- za poruseniemsidpisov 10 000 1200,0 1400 1658 118,43
- v blokovom kondNIP) 35 000 15000,0 16 000 18 037 112,73
- za trhy v meste 40 000 25000,0 40 000 39 968 99,92
- za mestsky ples 10 000 7000,0 7 000 6 944 99,20
Za zabavné hracie automaty 150 00dQ 150000,0 150 000 102 258 68,17
Za pouZivanie ptavne 1 000 1000,0 1 000 968 96,80

Popl.a platby z ndhod.predaja a sluzieb-vydavky
223 Skél,DOS 244 028 252 202 255164 242 099 94,88
Prijem za $koIlné a ostatné MS 30 000 30 000 32 865 32741 99,62
Prijem za Skolné SJ pri MS 32 480 32 480 32 480 26 552 81,75
Prijem za Skolné QV, ZUS, 44 600 43 100 40 900 37 983 92,87
Prijem za SKD 23 320 26 570 26 570 26 336 99,12
Prijem za stravov.réziu SJ pri ZS 65 400 59 600 59 600 59 421 99,70
Skolské stredisko zawinnosti 4 000 5132 5167 4922 95,26
Za opatrovatésku sluzbu 15 000 16 000 16 000 15 600 97,50
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Vlastné prijmy ZS - prenes. Kompetencie 22 650 19 320 21582 18 915 87,64
Ostatné poplatky 6 578 20 000 20 000 19 629 98,15
v tom za banské mesta 9629 9629 9629 100,00
229 DalSie administrativne a iné poplatky a platby 996 660 660 660 100,00
Za znéistovanie ovzduSia 996 660,0 660 660 100,00
290 Iné nedaiové prijmy 270 454 270 793 24514 102 616 41,86
- v tom:
Z wrazkov z lotérii a inych podobnych hier (5 %) 50 000 50000,0 50 000 49 451 98,90
Vratky vydavkov min.rokov , dobropisy 21 300 27362,0 27 362 28 370 103,68
Ostatné prijmy 23 600 23600,0 23600,0 4524 19,17
Z refundécii - exekucie 17 000 17000,0 17000,0 20271 119,24
Prijmy z poliadavok 158 556 152831,0 127183,0 0 0,00
243 Uroky z (tov finanéného hospodéarenia (ZBU) 1300 700 700 597 85,29
Uroky z &tov finartného hospodarenia (ZBU) - 1 000 650,0 650 562 86,46
Uroky z (tov finartného hospodérenia (ZBU) -
Skolstvo 300 50,0 50 35 70,00
300 Granty a transfery (decentralizné dotacie) 3322803 3376099 3471084 3483114 100,35
v tom:
Skolstvo - spolu 2 646 544 2654034,0 2728921| 2717 416 99,58
Usek Skolstva prenesené komp. 2433464 2435 944 2483824 | 2484071 100,01
Usek 3kolstva prenesené komp. - MS 32 743 32 743 33 060 33 060 100,00
Usek Skolstva prenesené komp. - odchodné 15 18] 15 181 10 597 10 597 100,00
Usek Skolstva - dotacia na asistentov 14 400 14 400 14 400 14 400 100,00
Usek kolstva - dotéacia na vzdelavacie poukazy 28 090 28 090 48 127 48 127 100,00
Qsek Skolstva - dotécia na cestovné 13 226 13 226 17 708 17 708 100,00
Usek Skolstva - dotacia na Ziakov zo soc. znevyh.
prostr. 32 580 32 580 32 790 32 790 100,00
Usek Skolstva - dotacia za mimor. vysledky. 2 000 2 000 100,00
Usek kolstva - projekty z UPSVaR 11 344 18 776 18 776 18 381 97,90
Usek Skolstva - granty 0 774 5321 811 15,24
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Usek Skolstva - dotacie natsde C\C 13 200 10 000 10 000 8 818 88,18
Usek Skolstva - projekty 52 318 52 318 52 318 46 653 89,17
Usek Skolstva - Skolsky Grad 24 433 24433,0 24 433 24 437| 100,02
Usek Skolstva - dotacia hmotna nidza 100 00dQ 120000,0 120 000 108 843 90,70
UP SV a R - projekty na zamestnanie - MOS 30 000 40000,0 40 000 40995 102,49
Vedenie matrik 34 429 34429,0 34 429 34429 100,00
UP SV a R - detské pridavky 15 000 15000,0 12 000 11 004 91,70
UP SV a R - podpory 25 000 30000,0 40 000 40 370 100,93
UP SV a R - projekty na zamestnanie 25 000 25000,0 30 000 32 089 106,96
UP SV a R - chrénené diee 15 000 15000,0 15 000 13931 92,87
Usek socialnej pomoci- zariadenie opatrov. sluzby 13 740 13740,0 13 740 13 740 100,00
Usek vystavby-spotmy stavebny trad 29 286 29424,0 30525 30 525 100,00
Usek SFRB 13 236 13236,0 13 236 13 231 99,96
Dotacia - Terénni sociélni pracovnici (TSP) 45 000 60593,0 60 593 73 897 121,96
Dotacia z MF - nahrada za podiel. dane 100 000 0,0 0 0

Dotacia na usek evidencie obyvate 6 231 6231,0 6 231 6 231 100,00
Doté4cia na vojnoveé hroby 300 310,0 310 310 100,00
Prijem z recykléaného fondu 15 000 16199,0 16 199 16 199 100,00
Dotacia KSK - MLYN 2000,0 2 000 2 000 100,00
Dotécia UV SR - tvorivé dielne RK 4000,0 4 000 4 000 100,00
dotacia - konferencia na podporu CR 2 000 2 000 100,00
Projekt EUROPE DIRECT 11 100 11200,0 11 200 11 200 100,00
dotacia nadtanie obyvattov 19644,0 19 644 19 644| 100,00
Granty a transfery - dary 1500 2726,0 2726 2726 100,00
dotéacia - UV SR - komunit. centrum pre romov 5000 5000 100,00
Refundacia z projektov 80 000 192607,0 192 607 192 607 100,00
dotécia UV SR - povodne 20 000

Transfér - seniori 92 000 46292,0 46 292 46 292 100,00
Kapitalové prijmy (celkom) 4535424 3428 544 3409034 3104 366 91,06
v tom:
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Vlastné prijmy 1240020 1032 996 1013490 844 84§ 83,36
231 Prijem z predaja kap.aktiv 1 200 02( 797 996 778490 618 038 79,39
v tom:
Prijem z predaja prebytomajetku 1 195 87( 364396,0 344 890 186 569 54,10
Prijem z predaja kap.aktiv - bytov 4150 0,0
Prijem z predaja automobilov 3600,0 3600 1469 40,81
Prijem z predaja obchodného podielu 430000,0 430 000 430 000 100,00
233 Prijem z predaja pozemkov 40 000 235 000 235000 226 808 96,51
odpredaj pozemkov 40 000 235000,0 235000 226 808 96,51
320 Tuzemské kapitalové granty a transfery 3295404 2395 54§ 2 395544 2 259 52( 94,32
6 b.j. Nadabula 95 890 0,0 0,0 0,0
rekonStrukcia vojnovych hrobov 15 485 0,0 0,0 0,0
rekon&trukcia ZS ak. J. Hronca a Pionierov 991 569 991568,0 991568,0 855 710 86,30
rekonstrukcia nam. Banikov 788 485 0,0 0,0 0
Vystavba 3x 30 b.j. DRUZBA - V., VI., VILI. - dot. 1135750 1135 75( 1135 75Q 1135580 99,99
Vystavba 3x 30 b.j. DRUZBA - V., VL., VII. - dot. 20 370 20 370 20 370 20 370 100,00
Technicka vybavends dotécia 247 860 247 860 247 860 247 860 100,00
Uget 217 - FINANCNE OPERACIE - PRIJMY 400873 3402087 3400804 3153 84( 92,74
v tom:
dotacie z roku 2010 - Skolstvo 90 094 90 094 90 094 90094 100,00
dotacie z roku 2010 - mesto 94 059 94 059 94 059 94 059 100,00
prevod fin. prostriedkov z r. 2010 - Skolstvo 42 083 42 083 42 083 42 083 100,00
prevod fin. prostriedkov z r. 2010 - mesto 444 577 444 577 443310 44331d 100,00
Prijem tveru SFRB - Nadabula 237 991 237 991 237991 162 740Q 68,38
Prijem Gveru z VUB - preki@vaci 1 300 00d 693 349 693349 521 635 75,23
Prijem Gveru zo SFRB - Druzba V - VII 1799933 1799 937 1799919 1799919 100,00
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Schvaleny I. zmena Il. zmena Plnenie
Ukazovatd’ rozpocet k %
2011 rozp@&tu rozpo ¢tu 31.12.2011 | plnenia
v EUR

SPOLU ROZPOCTOVANE VYDAVKY 18947949 17136029 17 251 251 16 068 157 93,14

v tom:

Uget 234 BEZNE VYDAVKY 10729884 10481924 10617939 9579691 90,22

z toho:

BeZné vydavky z vlastnych a z dotacii 7 970 011 7 715 459 7774319 6795 106 87,40

Bezné vydavky Skolstva - dotacie 2 759 8771 2 766 469 2843620| 2784585 97,92
610| Mzdy,platy,a ostatné osobné vyrovania 2 481 407 2 428 524 2443909 2310534 94,54

- vtom:

Verejna sprava 640 503 610 430 610 430 572 905 93,85

odmeny manazZmentu 18 765 18 765 18 765 0 0,00

Spolany stavebny Urad 46 108 45 300 45 300 39 240 86,62

Mestska policia 151 400 120 400 120 400 120 215 99,85

Klub déchodcov 2 900 2 900 2 900 2751 94,86

Matrika 31 000 31 000 31 000 28 145 90,79

Usek socialnej pomoci- zariadenie opatrov. sluzby 10 500 10 500 10 500 9073 86,41

MOS 25 000 34 000 43 000 41 897 97,43

Opatrovatéska sluzba 111 000 111 000 111 000 97 491 87,83

Statny fond byvania 5700 5700 5700 4 934 86,56

Skolskéa sprava 21 500 21 500 21 500 18 532 86,20

Terénni socialni pracovnici (TSP) 42 624 42 624 49 000 49 089 100,18

Skoly - orig. Kompetencie 1328 771 1302 785 1302 785 1254 871 96,32

UP SV a R - projekty na zamestnanie 28 000 54 000 54 000 54 475 100,88

Chranené pracoviska 17 625 17 625 17 625 16 920 96,00
620| Poistné a prispevok do poiovni a NUP 925 101 918 979 915 843 850 789 92,90

- v tom:

Verejna sprava 258 000 258 000 258 000 232 111 89,97
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Spolany stavebny urad 16 599 16 321 16 321 13714 84,03
Mestska policia 54 504 43 344 43 344 43244| 99,77
Klub déchodcov 1290 1290 1290 1278 99,07
Matrika 11 160 11 160 11160 10 337 92,63
Usek socialnej pomoci- zariadenie opatrov. sluzby, 3780 3780 3780 3 646 96,46
MOS 9 000 12 240 15 480 13173 85,10
Opatrovatéska sluzba 40 000 40 000 40 000 31829 79,57
Statny fond byvania 2 052 2052 2 052 1637 79,78
Skolska sprava 7 740 7 740 7 740 6 858 88,60
Terénni socialni pracovnici (TSP) 23 976 23 976 17 600 16 912 96,09
Skoly - orig. Kompetencie 482 000 474 436 474 436 452 819 95,44
UP SV a R - projekty na zamestnanie 9 800 19 440 19 440 18 271 93,99
Chranené pracoviska 5 200 5200 5200 4 960 95,38
630| Tovary a d’alSie sluzby 3 126 964 2 864 27( 2909551 2270084 78,02
-vtom:
Skoly - orig. Kompetencie 610 189 643 938 644 638 540 904 83,91
MS Vajanského - projekt Comenius
Neuhradené zavazky z predch. roku 205 440 205 440 205 440 0,00
631| Cestovné vydavky 3 600 3 850 5142 5201 101,15
-vtom:
Verejna sprava 3500 3500 4700 4 880 103,83
Mestské policia 50 300 392 321 81,89
Matrika 50 50 50 0 0,00
632| Energie, voda a komunikécie 349 605 355 909 355 909 331 591 93,17
- vtom:
Verejna sprava 200 004 200 000 200 000 214383 107,19
Bytové hospodarstvo 45 000 45 000 45 000 33 267 73,93
Civilna obrana 185 185 185 183 98,92
Mestska policia 400 400 400 311 77,75
Poziarna ochrana 120 120 120 0 0,00
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Verejné osvetlenie 97 700 97 700 97 700 71451 73,13
Rd&msky klub+ Stred. osob. hygieny 1 000 3 656 3 656 3 656 100,00
Obradné siene, ZPOZ, soc. organ. na Ak. Hronca 1 500 3875 3875 3875 100,00
Klub déchodcov 1500 2773 2773 2573 92,79
Matrika 2 200 2 200 2 200 1892 86,00
633| Material 165 375 185 24(Q 209 124 181 383 86,73
- v tom:
Verejna sprava 50 000 45 000 42 586 37 285 87,55
Verejna sprava=Reprezeting vydavky 10 000 10 000 10 000 9312 93,12
Propagacia mesta 12 000 12 000 12 000 10 069 83,91
Mestska policia 6 000 6 000 5908 5088 86,12
Poziarna obrana 300 300 300 182 60,67
Civiln4 obrana 55 55 55 0 0,00
Rd&msky klub+ Stred. osob. hygien, Gtulok 600 600 600 491 81,83
Obradné siene, ZPOZ 700 2700 2700 2278 84,37
Klub déchodcov 100 365 365 360 98,63
Matrika 650 1 000 1 000 801 80,10
MOS 6 000 17 000 17 000 16 798 98,81
Usek sociélnej pomoci- zariadenie opatrov. sluzby 1 800 1 800 1 800 2311 128,39
Odpadové nadoby na ZKO 2 500 2 500 2 500 1487 59,48
Odpadové nadoby na psie exkrementy 4 000 4 000 0 0
Statny fond byvania 5 484 5484 5484 2 440 44,49
Skolsky arad 1 000 1500 1500 2007 133,80
Spolany stavebny urad 3 786 3786 3786 6 487 171,34
Opatrovatéky 5500 9 000 8 500 8 452 99,44
Terénni socialni pracovnici (TSP) 13 400 13 400 13 400 7 297 54,46
Tvorivé didne 4 250 4 250 4 246 99,91
RoZiav. jarmok, vianéné trhy, vékonainé trhy 12 000 12 000 12 000 11 903 99,19
Projekt - UV SR - komunit. centrum pre romov 5 250 0 0,00
Projekt - EUROPE DIRECT 22 500 22 500 22 500 22500| 100,00
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UP SV a R - projekty na zamestnanie 5 000 8 000 14 000 8 159 58,28
Chranené pracoviska 2 000 2 000 2 000 1790 89,50
Sitanie obyvatkov 19 640 19 640 100,00
634| Dopravné 25 400 25 200 25 200 26 333 104,50
-vtom:
Verejna sprava 22 000 22 000 22 000 23 293 105,88
Mestska policia 3 000 3000 3000 2921 97,37
PoZiarna ochrana 400 200 200 119 59,50
635| Rutinna a Standardna udrzba 325 012 272 731 273 581 201 912 73,80
- vtom:
Verejna sprava 40 000 60 000 60 000 42 980 71,63
oprava mostu - Vargove pole 74 500 7219 7219 7219 100,00
oprava chodnikov - splacanie z roku 2009 91 212 91 212 91212 91 212 100,00
Poziarna ochrana - revizie 1500 1500 1500 968 64,53
Udrzba - ostat. (parkov,zelene,kanal.,vodov. svet.
sign.) 15 000 5 000 5 000 1625 32,50
Udrzba VO - FINMOS 37 800 37 800 37 800 27 681 73,23
Udrzba ZS a MS 50 000 50 000 50 000 20 634 41,27
Udrzba - matrika 850 840 08,82
Bytové hospodarstvo 15 000 20 000 20 000 8 753 43,77
636[ Ndjomné za prenajom 25 850 25 850 25 000 23 799 95,20
-vtom:
Verejna sprava=Sprava MsU 25 000 25 000 25 000 23799 95,20
Matrika 850 850 0 0
637 Sluzby 1416 494 1146 117 1165517 958 961 82,28
-vtom:
Verejna sprava 150 00dQ 135 000 135 000 90 603 67,11
Verejna sprava - dane 278 000 0
Verejna sprava - vypracovanie projektov 15 000 37577 37577 40542 107,89
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Odmeny poslancom MZ&enom komisii 30 650 28 500 28 500 30472| 106,92
Dohody o vykonani prace 15 000 16 000 16 000 14 529 90,81
Finartna a rozp.oblasAuditor 3 600 3810 3810 3810 100,00
Finartna a rozp.oblasFinartné sluzby 5 000 5000 5000 3794 75,88
Civilna obrana 1 000 1000 1000 256 25,60
Mestska policia 10 000 6 000 6 500 5921 91,09
PoZiarna ochrana 2 225 1 500 1500 1082 72,13
Veterinarna oblasa deratizacia 7 695 7 695 1200 968 80,67
Komunalny odpad 765 000 765 000 765 000 617 708 80,75
KO - na objednavky 1 000 1000 0 0
monitoring skladky 3 600 3600 0 0
Rd&msky klub+ Stred. osob. hygieny, bezdomoveci 3400 3 400 3 400 2 069 60,85
Sportové, spokenské a kultdrne podujatia 15 000 15 000 15 000 12 092 80,61
MTS-RVTV 44 000 44 000 44 000 41578 94,50
MTVS - projekt 2713 2713 2713 2713| 100,00
Obradné siene, ZPOZ 7 500 7 500 7 500 8 453 112,71
Skolenia 3000 3000 3000 2 754 91,80
Klub déchodcov 1 000 1000 1 000 1005 100,50
Matrika 3000 3 000 3000 2 869 95,63
Dni mesta 10 400 9222 9222 9222 100,00
Ples 11 000 9574 9574 9574 100,00
Bytové hospodarstvo 10 000 20 000 50 000 40 926 81,85
projekt ja,ty, my 15 700 16 021 16 021 16 021 100,00
640| Bezné transfery 1 285 404 1349 411 1354750 1219 4672 90,01
- v tom:
Ver.spravailenskeé prispevky + DPN + odchodné 40 000 30 000 30 000 24 249 80,83
Refundécia fin. prostr. z EU z projektov 93 220 91 559 91 559 100,00
Mestska policia nahrada za DPN) 854 854 1217 1272 104,52
Prispevky 3port.kult.a spol. + UU 84 000 84 000 84 000 53 742 63,98
Prispevky schvM@mvané cez socialnu kom. 1 000 735 735 0 0,00
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Koncepcia deti a mladeze a podpora talent. mlad. 2 500 0 0 0

soc. sluzby - zariadenia pre seniorov 92 000 52 000 52 000 52000| 100,00
Stretnutie banskych miest 4 000 11 100 12 737 12 727 99,92
Divadlo Actores 105 00(Q 105 000 105 000 99 910 95,15
TIC - prispevok na neziskownosti 30 000 30 000 30 000 28 800 96,00
Prispevok - TS - prispevok na neziskdirosti 548 922 578 711 578 711 521 599 90,13
Prispevok - TS - prispevok na spravu Stadiona 20 000 0 0 0

Prispevok - TS - prisp. na spravu RK, KD, sobask 9 789 0 0 0

Prispevky obanom v nahlej nudzi 3000 3000 1500 987 65,80
na dpravu a obnovu RP d#¢a - Z.466/2008 5000 2000 2000 0 0,00
odmeny v zmysle zasad - motivaciaatov 500 500 0 0

prispevok na MHD 60 623 60 623 60 623 60 623 100,00
Skoly - orig. Kompetencie 23 994 20 883 20 883 10716 51,31
Prisp.- ZS Zakarp. na projekt IKT (uz. MZ 166/2p 2 436 0 0 0

Transfér pre cirkevné Skolstvo z podiel. dani 111 785 111 785 111 785 101 271 90,59
Transfér - hmotna nudza 100 00dQ 120 000 120 000 108 842 90,70
Podpory, hmotné nudza 40 000 45 000 52 000 51 165

v tom:

SFRB -z roku 2001 3140 3140 3140 3137 99,90
vUB 65 000 85 000 85 000 76 279 89,74
CSOB 40 000 41 000 37 000 39690| 107,27
poplatky pre VUB, a.s. za vystavenie zaruk 43 000 25130 25130 25127 99,99
Uéet 233 KAPITALOVE VYDAVKY 5716290 4994984 4758069 4443771 93,39
zavazky z roku 2010 6 020 6 020 6 020 6020| 100,00
Nakup pozemkov 50 000 30 000 30 000 25 958 86,53
Nakup budov 6 800 6 800 6 800 6800| 100,00
Nakup majetku od I. R. a.s. 8 000 8 000 0 0,00
Nakup softwaru, hardwaru, pristrojov, licencii 50 750 35 000 45 000 42 431 94,29
nakupcerpadla 1700 0 0
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néakup strojného vybavenia - SJ ZS 5 000 5 000 5 000 3 554 71,08
Pripravna a projektova dokumentéacia 50 000 36 500 15 000 10 620 70,80
archeologicky prieskum 20 000 10 000 0 0 0
aktualizacia Uzemného planu 5042 5222 0 0 0
multifunkéné ihrisko - sidl. JUH 7 300 7 300 7 300 7306| 100,08
rekonsStrukcia budovy - zona M - projekt ja,ty,. 6 720 6 720 6 400 6400| 100,00
rekonStrukcia vojnovych hrobov 19 356 0 0 0 0
rekonstrukcia Stadiona 34 000 0 0 0
Vystavba karanténnej stanice 30 000 30 000 30 000 2 526 8,42
Vystavba Priemyselnej zony 34 500 37 824 37 824 37 824 100,00
preklad IS na sikromnom pozemku 1500 1500 1500 0 0,00
IBV - zdmaek 15 000 16 500 16 500 2615 15,85
najomné byty Nadabula 349 634 349 634 330 321 192 976 58,42
Rekultivacia skladky 20 000 25 000 25 000 24 095 96,38
ZS rekonstrukcie, modernizacie 185 000 100 000 100 000 15 346 15,35
z toho: bleskozvod ZS Z. Fabryho 30 595 30 595 0 0 0
technicky dozor 50 000 30 000 50 000 42568| 85,14
rekonstrukcia ZS ak. J Hronca 545 045 545 045 545 045 524 642 96,26
rekonStrukcia ndm. Banikov 802 485 180 000 0 0 0
vystavba a rekonstrukcia ciest a chodnikov, pasto 100 000 100 000 0 0 0
Vystavba 3x 30 b.j. DRUZBA - V., VL., VILI. - Gver 1799 9372 1799 914 1799919 1799919 100,00
Vystavba 3x 30 b.j. DRUZBA - V., VL., VII. - dot. 1135 75( 1135 75( 1135750 1135581 99,99
Vystavba 3x 30 b.j. DRUZBA - V., VI, VII. - vl 28 000 28 000 212 694 212694| 100,00
Vystavba 3x 30 b.j. DRUZBA - V., VI., VILI. - dot. 20 370 20 370 20 370 20370| 100,00
Technicka vybavends dotacia 247 860 247 860 247 860 247860 100,00
Technicka vybavends vlastné zdroje 116 224 121 226 72 266 72266 | 100,00
vystavba 3 autobus. zastavok - MHD 6 000 0 0 0

Sikma plosina - budova MP 2 000 3500 3500 3 406 97,31
Uéget 234 FINANCNE OPERACIE (VYDAVKY) 2501 771 1659 113 1875243 2044689 109,04
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v tom:

Poskyt.averov a poz.,splacanie istin 2501 771 1659 113 1875243 2044689 109,04
-vtom:

Splacanie domacej istiny-SFRB 2 130 2 130 2 130 2129 99,95
Splacanie domacej istiny - VUB, 123 061 123 061 123 061 112 806 91,67
VUB - preklaiovaci tver 1 300 004 446 242 662 372 855709| 129,19
Splacanie Gveru VUB - inv. 108 000 108 00( 108 000 99 000 91,67
splacanie Gver@SOB 500 000 500 000 500 004 499 992| 100,00
leasing - Mercedes 51 550 51 550 51 550 51 977 100,83
splacanie Gveru - SFRB - | - || 66 056 66 056 66 056 66 046 99,98
Nakup CP - Verejné osvetlenie 116 712 116 712 116 712 116 712 100,00
leasing - kamerovy a monitorovaci systém 19 561 19 561 19 561 19726| 100,84
splacanie Gveru - SFRB Il - IV 78 869 78 869 78 869 78792 99,90
splacanie Gveru - SFRB V -VII 126 645 126 645 126 645 126 645 100,00
splacanie Gveru - SFRB Nadabula 9 187 9 187 9187 9186 99,99
leasing OA 11 100 11 100 5969 53,77
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Plnenie rozp&u mesta za rok 2011 bolo ovplyvnené celkovou mepivou hospodarskou
situaciou Statu. Rastica nezamestnéinggosobila nizSie prijmy z podielovych dani Sta@proti
schvélenému rozgitu v roku 2011 boli v skutmosti dosiahnuté podielové dane nizSie7e 465 €.

Z uvedeného dbvodu boli v roku 2011 vykonané dvergmrozpdtu, ktoré viedli k zrealneniu prijmov
mesta a na druhej strane boli upravované aj vydawsta.

Po upravach beZnych prijmov boli tieto splnen@Ag%. Priaznivé bolo plnenie vlastnych dawi,
bolo spbsobené aj ¥ou platobnou disciplinou &énov a podnikat®v mesta. Da sa konStatdyde sa
dane stavaju ich pravidelnou platbou. Z dane nuttnosti, ktora bola vyrubena pred rokom 2011 bolo
uhradenych 41 177 € az poplatku za komunalnyaddpdrobny stavebny odpad bolo uhradenych
z predchadzajucich rokov 57 350 €.

Najv&Sie vypadky v plneni beznych prijmov su u nexlgch prijmov ato az o 204 tis. € na pdvodne
schvéleny rozptet. Tento vypadok bol spdsobeny predovSetkym nepim@dministrativnych poplatkov

a to u poplatkov za zabavné hracie automaty, deo&ioizeniu ich p&u, ako aj neplnenim. ostatnych
nedaiovych prijmov ato predovSetkym nevysporiadanindjemnych poliadavok a zavazkov s 1.
Rozavskou a.s.

Mesto v roku 2011 ostalo dotacie predovSetkym rengseny vykon Statnej spravy a rielavé akcie.
Okrem prostriedkov zo Statneho rozpoto boli aj finagné prostriedky zo Statnych fondov, krajskych
Uradov a Uradu prace, soc. veci a rodiny.

Kapitalové prijmy boli celkom splnené len na 91,1%rozpaite sa uvazovalo s predajom preléytého
majetku mesta, vynos ktorého mat’tpouzity predovSetkym na Zia’ovanie majetku mesta. Z dévodu
nezaujmu sa predal majetok len v hodri¢dd 846€.

Okrem vlastnych prostriedkov mesto dostalodglévo ukené dotacie na vystavbu bytov, rekonStrukciu
Skoly .

Finartné prijmy pozostavaju predovsetkym z nnpanych dotacii z predchadzajuceho obdobia, Uveru
z VUB, a.s., zo SFRB a z prijmov z fondov z predidaficeho obdobia.

Vydavky mesta celkom boli splnené na 93,1 %, z tbbdné na 90,2% . Plnenie vydavkov sa
odvijalo od plnenia prijmov. Ras celého roku mesto prijalo zasadu Usporndsti,sa prejavilo
predovsetkym v zniZzederpania beznych vydavkov (mimo prenesenych komp#t&kol) na pévodny
rozpaiet o 1 175 tis. €.

Vzhladom na nepriaznivu findnu situaciu v roku 2011 mesto aj napriek dspornyat@niam
hradilo svoje splatky uverov v prevaznej miere zriyeh prijmov ato vo vySke 449 090 €. V ro&go
na rok 2011 bol schvaleny predaj prelgyt®ho majetku mesta, ktory bolkceny na krytie kapitalovych
vydavkov a splatok uverov. V roku 2011 mesto uhoadip svoje vydavky s omeSkanim, v prvom rade
boli uhradzované faktdry za energie a poStovéekoahunik&né sluzby, pohonné hmoty, poistné, mzdy
a odvody, finatné prostriedky pre Skolské zariadenia a prispevkyppispevkové organizéacie. Ostatné
zavazky boli uhradzované pkadnajdlhSej lehoty splatnosti zavazku.

BeZné vydavky pozostavaju predovietkym z vydavkaezpéujucich vykon verejnej spravy
a preneseny vykon Statnej spravy. Napidpodiel z beznych vydavkov predstavuju vydavkyobéas’
Skolstva — na materské skoélky, zakladné Skoly sskkaariadenia — 53,7%.

Mzdy a odvody celkom neboli prekiené. K prekréeniu doslo u projektov z titulu uzatvorenej novej
zmluvy s UPSVaR.

V ¢asti tovary a sluzby doslo v ramci uspornych opatkecelkovému plneniu na 78%.

V ramci poloziek boli prekriené cestovné vydavky u mesta z ddvodu fierda zahragnej pracovnej
cesty z titulu poruchy sluzobného auta.

Zasobovanie energiami prebehlo bez problémov, krpteniu vydavkov za energie doSlo predovSetkym
z dévodu dodtovania roku 2010.

V poloZzke material nedoSlo k celkovému praédeniu, najvadSie vydavky predstavuji kancelarske
potreby, pracovné naradie, pomdcky, tonery. Prekré boli vydavky na prenesenych kompetenciach —
vy(¢tovanie dotacii a vlastnych prijmov.

Dopravné zathia nakup pohonnych hmoét, pneumatik, servis, pqistiggnicné znamky. Z dévodu, Ze
osobné autd, ktoré vlastni mesto, maju najazdele kilometrov, servisné naklady su vysoké, za rok
2011 vo vySke 7 103€.

PoloZka opravy a Udrzba zah v roku 2011 najnevyhnutnejSie opravy, ktoré bgkonané na majetku
mesta z dévodu zabraneniucgén Skodam.. Slo predovSetkym o budovy 3kélok echly, fasady,
strechy na SS Komenského, fasady na budove Ms@yyppiistredného karenia,, opravy bytov, romskeho
klubu, oprava a udrzba VO.

Najv&si podiel v tovaroch a sluzbach predstavuju vydankgluzby — tvoria 42,2% z tejto kategorie. Ide
o vSetky druhy sluzieb, ktoré mesto kupuje na zaéienie svojich dloh, predovSetkym — uUhrada
vydavkov za Skolenia vratane ubytovania a stravgp@gacie mesta, inzercie, poradenskych sluzieb,
pravnych a exekinych sluzieb, upratovanie, renovacie tonerov, stramie, odvody do socialneho
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fondu, zdravotnicke sluzby, ...

Vysoky podiel na vydavkoch mesta predstavuju tenysfjedna sa predovdetkym o transfery pre
prispevkové organizacie mesta ako aj transfery atezpéenie Uloh vo verejnom zaujme (mestska
doprava, Skolstvo, kultara, Sport, opateraastov, ...)

Kapitalové vydavky sa odvijali od schvaleného ratpanesta . Mesto poktavalo s vystavbou bytov,

Z Uveru a vlastnych zdrojov &ilo s vystavbod’alSich ndjomnych bytov, rekonStrukciou 5kol, vybtay
IBV.

Finartné vydavky pozostavali zo splatok Uverov, lizingakaii v zmysle uzatvorenych zmlav.

c/ Plnenie rozp@&tu Skolstva za rok 2011 vratane z€tovania prostriedkov

Financovanie prenesenych kompetencii v roku 2014 wsulade so zakonoth 597/2003 Z.z.
o financovani zakladnych $kél, strednych Skol dsi@h zariadeni v zneni neskorSich
predpisov.

Mesto Ro#ava ma vo svojej zribovatd'skej pdsobnosti 5 plneorganizovanych
zakladnych Skol s pravnou subjektivitou. \¥pwacim jazykom v Styroch zakladnych Skolach je
slovertina ajedna zakladna Skola svuguacim jazykom mdarskym, ktora zabezpeje
vzdelavanie deti z Gzemia mesta a okolitych obeoha¥arskom jazyku. K 31.8.2011 bola
zruSena arozhodnutim MSVVaS SR vyradena zo siedé Fakladna Skola s vyovacim
jazykom maarskym a 1.9.2011 vznikla ado siete Skél bola d=ma Spojena Skola
J.A.Komenského 5, 048 01 Ra@¥a, ako nova rozgtova organizacia s pravnou subjektivitou,
s novym £O-m, ktorej séag’ou sa stali dve organizaé zlozky: zakladna 3kola s Wavacim
jazykom mad’arskym a stredna odborna Skola sdaouacim jazykom mdarskym.

Skoly sa nachadzaju vo vlastnych priestoroch azZ% Sama Tomasika, Ul. zeleného
stromu, ktord je umiestnena v prenajatych priestorov historickej budove byvalého
evanjelického gymnazia, ktora patri evanjelickekwdi Tato Skola nema vlastnu telo¢ku ani
Skolsku jedal®, preto vyuZiva telocv¥iiu, ktora je vo vlastnictve evanjelickej cirkvi adi sa
stravuji v SJ pri SS s VIM J.A.Komenského. MgethSe zakladné Skoly poskytuju zakladné
vzdelanie Ziakom v fmikoch 1.-9. Vjednej ZS mame zriadené dve 3peeidhedy pre
nadanych a talentovanych Ziakov.c¢8diou vSetkych zakladnych Skl su Skolské kluby deti
a v Styroch Skolach su zriadené aj Skolské jedd&mnieZS Ul. pionierov a ZS Ul. zakarpatska su
zriadené Skolské strediska zaujmov@jnosti. NaSe zakladné Skoly v sulade s principmi
a cigmi vychovy avzdelavania podporuju rozvoj osobnaidtka vychadzajuc zo zasad
humanizmu, rovnakého zaobchadzania, tolerancieokiertie a vlastenectva, a to po stranke
rozumovej, mravnej, etickej, estetickej, pracoviejelesnej. Poskytuju zZiakom zakladné
poznatky, zranosti a schopnosti v oblasti jazykovej, prirodovednspol@enskovednej,
umeleckej, Sportovej, zdravotnej dalSie poznatky a ztmosti potrebné na ich orientaciu
Vv Zivote a v spolénosti a na ich’alSiu vychovu a vzdelavanie.

Cielom je teda vSestranne a harmonicky pripravena ostbpo vedomostnej, psychickej
a fyzickej stranke.

Vroku 2011 pracovalo v zakladnych Skolach 176,2ie(perny evidetny pciet
zamestnancov) prepibany pa@et, z toho 133 pedagogickych (priemerny eviaggnpaiet) a 1,2
odborni zamestnanci. Stav zamestnancov bol v hedoot obdobi v sulade s normativnym
spésobom wovania pétu zamestnancov. Kvalifikovanpswitelov je v sulade s platnou
legislativou. V@Sina pedagogickych zamestnancov je na zaklade ebkoxioZenia zaradena do
vySSich platovych stujpv, ¢o sa odzrkaklje na vysSich narokoch na firkaé prostriedky na
mzdy a odvody. Furtké platy boli odvodené od kvalifikacie a neboli lete Ziadne vynimky
ZvySené naroky na osobné néklady prinieslo novédeaie pedagogickych zamestnancov od
[.1.2011 potla zakona 317/2009 Z.z. Vroku 2011 po uleni vzdelavania zali pobera
kreditové priplatky 8 pedagogicki zamestnanci. Viskam roku 2010/2011 si plnilo povinna
Skolska dochadzku 1891 Ziakov v 91 triedach shpeimym pdétom 20,94 Ziakov na triedu.
V Skolskom roku 2011/2012 si v 95 triedach plInilSkd dochadzku 1919 Ziakov s priemernym
poctom Ziakov v triede 20,20. V Skolskom roku 2011/2@4a vzdelava v strednej odbornej Skole
— ktora je organizmou zloZzkou Spojenej Skoly J.A.Komenského 5 viReg - 51
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Studentov v 4 triedach.

Prehlad o financovani $kol a Skolskych zariadeni vo d#nej zriad’ovatd’skej pdsobnosti

V prilohe ¢.I uvadzame vSetky rozpmvé opatrenia — oznamenia o vyske pridelenych
normativnych ako aj nenormativnych fidagich prostriedkoch, ktoré sme v roku 2011 dostali
z KSU. Poda zéakona¢. 597/2003 Z. z. o financovani zékladnych 3kolboli z kapitoly
MSVVaS SR prostrednictvo KSU pridelené normativinartné prostriedky zakladnym Skolam
vo vysSke 2.484.071 €, z toho 5.277 € v ramci dokad®ho konania na kreditové priplatky.
V rdmci Specifik t.j. dopravne, asistentiitela, odchodné, vzdelavacie poukazy, mimoriadne
vysledky Ziakov a prispevok naastanu uhradu nakladov na vychovu a vzdelavanie deti,
ktoré maju jeden rok pred plnenim povinnej Skols#teghadzky v materskych Skolach ako
nenormativne finaimé prostriedky boli zaslané vo vySke 158.680,92 Célkova vyska
poskytnutych finatnych prostriedkov zo Statneho rozpona bezné vydavky v roku 2011 bola
Vo vySke 2.642.751,92 €.

Vroku 2011 mali zakladné Skoly a Skolské zariadekidispozicii celkom finame
prostriedky vratane mimorozpivych finargnych prostriedkov v celkovej vyske 2.710.295 €,
z toho:

° finantné prostriedky zo Statneho rozjpw roku 2011 predstavovali 2.642.752 €

° finantné prostriedky zo Statneho rozpw roku 2010 predstavovali 51.101 €

° mimorozpa@tove prostriedky Skol 16.442 €

Preffad o jednotlivych zdrojoch financovania Skol a Skgth zariadeni zo Statneho
rozpcaitu je uvedeny v talilke o plneni rozptu.

Prehl’ad $truktiry poskytnutych finan &nych prostriedkov zo SR

1. normativne bezné vydavkyvo vysSke 2.523.649 € z toho:
- presun z roku 2010 vo vyske 39.578 €
- zdroje SR z RK MSVVaS SR v roku 2011 vo vy3k&82.071 €
Z uvedenych normativnych finemych prostriedkov bolo Wenenych na:
- mzdy a poistndosobné naklady) 1.997.089 € ( v sulade so zakahba8/2004 Z.z.
o rozpatovych pravidlach verejnej spravy a o zmene a dayplnektorych zakonov
v zneni neskorSich predpisov) neboli zroku 201@spnuté Ziadne fin&né
prostriedky utené na mzdy do roku 2011
- prevadzkuv celkovej vySke 526.560 €, z toho:
° presun z roku 2010 vo vySke 39.578 €
° zdroje SR z RK MSVVaS SR v roku 2011 vo vy3ké.882 €
2. nenormativne bezné vydavkw celkovej vyske 170.204 €, z toho:
- presun z roku 2010 vo vySke 11.523 €
- zdroje SR z RK MSVVaS SR v roku 2011 vo vy3k8.681 €
Nenormativne beZzné vydavky boli vroku 2011 poskién Skoldm a Skolskym
zriadeniam na:

- odchodnévo vySke 10.597 €,

- dopravu Ziakowo vySke 19.732 €, z toho presun z roku 2010 vkey®8.024 €
a zdroje zo SR v roku 2011 vo vyske 17.708 €,

- asistentov ditela pre Ziakov so zdravotnym znevyhodnenim alebo nadavo
vySke 14.400 €. Fin&né prostriedky boli poskytnuté pre dvoch asistenkotel’a,

- mimoriadne vysledky Ziakovo vySke 2.000 €

- vzdelavacie poukazy celkovej vySke 54.540 €, z toho presun z roku020d vyske
6.414 € a zdroje zo SR v roku 2011 vo vy3ke 48€,26

- prispevok na vychovu a vzdelavanieelkovej vySke 36.145 €, z toho presun z roku
2010 vo vyske 3.085 € a zdroje zo SR vo vySke IBO@rispevok bol
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urceny na vychovu a vzdelavanie deti materskej Skktigré maju jeden rok pred
plnenim povinnej Skolskej dochadzky.
- prispevok pre Ziakov zo socialne znevyhodnenéhatpediavo vySke 16.442 €.

Prehlad o éerpani finanénych prostriedkov z jednotlivych zdrojov financovara

Z celkovych disponibilnych zdrojov, ktoré boli ks@iozicii v roku 2011, sa pba tdajov
Skol a Skolskych zariadeni v zdiavatd’'skej p6sobnosti mesta dgrpalo 2.680.261 € t.j. 98,89
%. Nevyerpané finatné prostriedky predstavuji spolu 30.034 €, z tol8o845 € bolo
presunutych do roku 2011, z toho zo SR sa &mpalo 29.835 € tj. 0,01 %. Do SR bolo
vratenych 189 € nevgrpany zostatok osobnych vydavkov — kreditovylptak ZS Ul. zlata.
Finartné prostriedky boli zaslané na KSU 17.1.2012.

Presun finanénych prostriedkov do roku 2012

Z dévodu efektivneho a hospodarneho vyuzitia #ingoh prostriedkov vyuZili Skoly
a Skolské zariadenia ustanovenia 8§ 8 0ds.5 zak@¥#2®@04 Z.z., ktoré im vroku 2010
umoziovalo za predpokladu splnenia zakonnych podmienasumdi financné prostriedky
poskytnuté z RK MSVVaS SR do nasledujliceho rémpatho roka. Finamé prostriedky boli
v plnej vyske pouzité na uhradu spotrebovanych géherprvom Stvfroku nasledujuceho
kalendarneho roka, na Uhradu dopravného a nakwgktitilych pomécok pre deti MS. Celkom
bolo presunutych zo SR 51.101 €.

Do roku 2012 bolo z RK MSVVaS SR presunutych 29.&3 ktoré planovali Skoly
pouZi’ na Ghradu energii, thrady dopravného, na didaktimmocky pre deti MS ako aj na
dofinancovanie zaujmoveho vzdelavania zo vzdel@mapbukazov, ktoré dostali koncom roka
a nebolo ich mozné&asovych dévodov pouZzna uteny &el.

Prehrad o éerpani finanénych prostriedkov

1. Prostriedky zo Statneho rozpétu

Cerpanie finatinych prostriedkov pridelenych zo SR na rok 201lobojkézané v celkovej

vysSke 2.663.829 €
NajvysSie percento t.j. 74,96 %erpanie finadnych prostriedkov z celkovych beznych

vydavkov predstavuju vydavky na osobné naklathrpanie osobnych nakladov z poskytnutych
normativnych beznych vydavkov za rok 2011 pred$&80,38 %. Na mzdy bolo derpanych
1.491.183 € ana poistné 542.770 €. Vramci mieatlagogickym a nepedagogickym
zamestnancom z&kladnych 3$kél boli vyplatené mimofngaech platov osobné priplatky,
priplatky za riadenie, zainnog’ triedneho titela, nadasy, jubilejné odmeny, odmeny za
kvalitné vykonanie pracovnyatinnosti a za mimoriadne pracovné ulohy a krediforiplatky.
Z poskytnutych finatnych prostriedkov pre Ziakov zo socialne znevyhoéhe prostredia boli
vyplatené osobné néklady vo vySke 22.653 €, z tuhanzdy bolo vyplatenych 16.839 € a na
poistné 5.814 € pre 4 asistentatitel'a v prepditanom pdéte 3,7 asistentovditel'a pre Ziakov
zo socialne znevyhodneného prostredialaka tymto finatinym prostriedkom sme mohli
zamestna asistentov &itela na $kolach kde je naj&ia koncentracia romskych Ziakov, t.j. ZS

Ul. zlata a SS Zoltana Fabryho a v ZS zelenéharstrdPraca s romskymi Ziakmi je v triedach
vel'mi tazka a narna, nakdko od rodéov nedostanu Ziadnu pomoc. Asisteritel'a pomahali
weitelkam na |I. stupni, hlavne na hodina¢hania, pisania, matematiky ale aj na hodinach
vytvarnej vychovy a pracovnom v§ovani.

Prevadzkové vydavky abezné transfery jednotlivce@am na celkovom cerpani
rozpaitovanych beznych vydavkov podladi vo vySke 508.829 €0 je 19,06 % z celkovych
beZnych vydavkovCerpanie prevadzkovych néakladov z poskytnutych ntkmgch beZnych
vydavkov za rok 2011 predstavuje 18,89 %. Nevyané normativne finané
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prostriedky vo vysSke 17.731 € boli presunuté do r@kl2. Na energie a komunikacie bolo
pouzitych z normativnych prostriedkov 220.431 €oho az 66,30 % sa vynaloZili finare
prostriedky na dodavku energie na teplo. Skufovydavky na dodavku tepla, ako aj na ostatné
energie boli vy33ie, no na financovani sa spolugiatiiaj Skolské zariadenia t.j. SKD a SJ, ktoré
su financované z podielovych dani. Na materialcdddady bolo pouzitych 63.879 €, z toho boli
zakupené Skolské lavice a staly, pretoze pévodné su uz zastarané a nevyhovujieerek
avzrast ZiakovDalej boli zakipené vesSiakové steny pre Ziakov,ngkrina dataprojektory
v triedach, interiérové vybavenie na vytvorenie imgtnych pracovnych podmienok
zamestnancov Skol, moderné didaktickéhné pomdocky, potacova technika do pidtacovych
ucebni, prevadzkové stroje a zariadenéstiace a dezinfaeiné prostriedky, kancelarsky
material, tl&va, material na drobné opravy a udrzbu a.i. Nayheutné opravy a adrzbu
elektroinStalacii, vodovodov, kanalizacie, podlakelocvini, kancelarie riadiféa, socialnych
zariadeni, na opravu poziarnej techniky, kancelqrakeypaitovej techniky, prevadzkovych
strojov bolo pouzitych celkom 87.773 €, z toho rmativnych beZnych vydavkov 87.004 €. ZS
Ul. zeleného stromu sa nachadza v cirkevnych riesh, za ktoré sme zaplatili v roku 2011
ngjomné vo vySke 11.169 €. Na sluzby bolo poubitgelkom 139.781 € z toho z normativnych
beznych vydavkov 115.644 €. na Uhradu poplatkovOTKa tvorbu socialneho fondu, za
stravovanie zamestnancov, na vyplatenie odmienkongni prace, za sklenarske prace, za
pracovnu zdravotnl sluzbu, za Specialne sluzby wiziee hasiacich pristrojov, za ochranu
objektu, kurzy, Skolenia, seminéare a i.

Z transferov jednotlivcom boli uhradené nahradynpuipaias nemoci vo vyske 7.764 €.

Normativne finatné prostriedky nepostavali na krytie vSetkych prevadzkovych
nakladov Skol. Opakujuci sa nedostatok fitrgrch prostriedkov potujeme v kategorii opravy
a udrzby, kde je nevyhnutna oprava rozvodov Uséedrkarenia, vymena deravych radiatorov,
oprava pretekajucich striech, oprava elektroinétglarozvodov vodovodného ako aj
kanaliz&ného potrubia, oprava okien a dveri, bleskozvodelcvicného naradia, socialnych
zariadeni. Z uvedeného dovodu vznikaju havariggkm potrebné rieSina ukor iného.

Havarijnt  situdciu presakujicej deravej strechyz8as VIM Ul. Komenského riesil
zriad'ovatd’ v vlastnych finatnych prostriedkov z doévodu zabezpmia bezpé&nosti Ziakov
a zamestnancov a aby nedochadzattal§iemu posSkodzovaniu majetku. Celkové vydavky na
odstranenie havarie — opravy plochej strechy bmhySke 5.780,26 €.

Skoly mali k dispozicii aj nenormativne fira@ prostriedky v celkovej vyske 170.204 €,
ztoho zroku 2010 bolo presunutych 11.523 € npralmé a zo vzdelavacich poukazov
a prispevok na vychovu a vzdelavanie MS. IRo8 7 ods. 16 pism. a) zékona NR SR
597/2003 boli poskytnuté finané prostriedky vo vySke 10.597 €, ktoré bolicegpané na
vyplatenie odchodného zamestnancom ZS.I'®d&l 4a ods. 1 zékona o financovani ZS boli
poskytnuté finatné prostriedky vo vysSke 17.708 € a zr.2010 bolespnutych 2.024 € na
dopravu dochédzajicim Ziakom, ktori si plnia povinnskolski dochadzku v ZS
v zriadovatd’skej pésobnosti mesta. Na uhradu dopravného v20&d bolo pouzitych 17.910 €
a 1.822 € bolo presunutych do roku 20D2i3ie finakné prostriedky vo vyske 14.400 € boli
poskytnuté na asistentoitel'a pre Ziakov so zdravotnym znevyhodnenim alebodanian,
ktoré boli v plnej vyske pouzité na osobné nakladgl’p telového ukenia.

Pod’a 8 7 ods. 8 zakona NR $97/2003 bolo poskytnutych 48.126 € na vzdelavpoigkazy,

z roku 2010 bolo presunutych 6.414 €. Z uvedenyoshninych prostriedkov sa v roku 2011
pouzilo 44.757 € a 9.783 € bolo presunutych daurd@12. Systém vzdelavacich poukazov je
prinosom pre rozvoj zaujmovajinnosti. Cinnog’, ked'Ze je honorovand je systematicka,
planovana a su dodrziavanétpohodin. Je prinosom najma na vhodné vyuZitiEnebocasu,

na rozvijanie zaujmov, telesnej zdatnosti, umelkokétenia, pripravu na olympiady a’aie.
Vysledky prace kruzkov sa prejavili v uspesSnostakbv na vedomostnych t&viach,
olympiaddach, Sportovych saéZiach Systém vzdelavacich poukazov umoje aj materidlne
vybavenie Skél najma ndkup Sportovéhainiaa , nakup materidlu pre vytvarné a estetické
¢innosti, nakupd’alSich pomdcok, ktoré skvalitju pracu krazkov. Najw&i zaujem je o kruzok
anglického jazyka, o Sportové agtacovo — internetové krazky, matematické a v neposedn
miere aj o krazky v spotenskych disciplinach. Zaujmové Gtvary i@u Ziakom vdny
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¢as vmimo vydovacom case atravia ho tak zmysluplne pod dozorom pedakgch
zamestnancov a veducich krazkov.

Prispevok na vychovu a vzdelavanie pre materskéy Jimdla § 6 b zakona 597/2003
o financovani ZS bol pouZity v prevaznej miere ak(penie Skolského interiérového zariadenia
t.J. detské lezadla a detsky nabytok do tried (detstoltky, stoly, skrinky), Satové skrinky,
veza so Smykalkou. V ramci materidlov boli zakupemgderné didaktické cebné pomocky,
interaktivne tabule, ktoré su Rrmai napomocné pri vychovno-vzdelavacom procese etk
pred povinnou Skolskou dochadzkou. Fi¢rad prostriedky vo vySke 190 € boli pouzité na
Skolskych vylet. Celkovéerpanie prispevku v roku 2011 bolo 35.646 €, ndarigkrozhodnutia
riaditeliek materskych skél a zostatok prispevk@ €%ol presunuty do roku 2012.

2. Mimorozpoétové prostriedky

Zakladné Skoly v roku 2011 prijali mimo prostriedkno Statneho rozgtu aj finartné
prostriedky z prenajmu nebytovych priestorov (teldge, miestnas pre stomatolégov, bufet)
vo vySke 16.442 €. Uvedené firae prostriedky boli so suhlasom zi@mvatda pouzité
z prevaznegasti na dofinancovanie prevadzkovych nakladovnajihradu faktdr za energie —
teplo a elektricku energiu vo vysSke 9.783 €, z tolaoteplo 6.948 €, na nakup materialov sa
pouZila ciastka 4.103, na nutnU opravu a udrzbu 769 € .nwrasluzieb boli okrem iného
pouzité vlastné finamé prostriedky na uhradu prac vykonavanych mime@naého pomeru
a nad’alSie sluzby vo vyske 1.777 €.

Mesto Rotava, ako aj samostatné pravne subjekty hospodarwiSetkymi finadnymi
prostriedkami¢i uz zo Statnej dotacie alebo z vlastnych zdrojal, taby bol vychovno-
vyucovaci proces plynuly a kvalitny. V priebehu rokado&o k preruSeniu vyovania alebo
nesplnenia si zamestnaviigkych povinnosti W zamestnancom. Z normativnych figagch
prostriedkov boli v prvom rade vyplatené osobnélak zamestnancom, odvody do poeni,
zavazky vei dodavatéom za dodané energie a rieSili sa najnutnejSierijagasituacie.

Priloha¢.1
Prehrad
o poskytnutych finanénych prostriedkoch zo Statneho rozp#tu za predchadzajuci kalendarny rok (2011)
Poskytnuté finan &né prostriedky od KSU

. Finan €na

Cislo oznamenia Datum Gpravy giastka v € Ugel
Bezné vydavky spolu: 2642751,92
Normativne: 2484071
2011/00145 15.2.2011 2433466 | Normativne fin.prostriedky
2011/00297 2.6.2011 2480 | Kreditové priplatky
2011/00747 11.11.2011 45328 [ Normativne fin.prostriedky
2011/00297 1.12.2011 2550 | Kreditové priplatky
2011/00297 15.12.2011 247 | Kreditové priplatky
Nenormativne: 158680,92
2011/00145 15.2.2011 32743 | Materské Skoly
2011/00145 15.2.2011 28089,6 | Vzdelavacie poukazy
2011/00145 15.2.2011 14400 | Asistent ucitela
2011/00145 15.2.2011 13226 | Dopravné
2011/00246 16.3.2011 1874,62 | Odchodné
2011/00304 6.4.2011 32580 | Na Ziakov zo socialne znevyh.prost.
2011/00246 17.8.2011 7207,9 | Odchodné
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2011/00246 3.10.2011 1514 | Odchodné

2011/00747 11.11.2011 317 | Materské Skoly

2011/00747 11.11.2011 20036,8 | Vzdelavacie poukazy
2011/00747 11.11.2011 4482 | Dopravné

2011/00747 11.11.2011 210 | Na Ziakov zo socialne znevyh.prost.
2011/00755 15.11.2011 2000 | Mimoriadne vysledky Ziakov
Kapitalové vydavky spolu: 0

PInenie rozp&tu Skolstva — originalne kompetencie

pol. | podp. | Ukazovate P Cerpanie Schvaleny rozp. Cerpanie PInenie
k 31.12.2010 na rok 2011 31.12.2011 v %

200 | A BeZné prijmy pre OK+CSZ 2539593 2554527 2360581 92,408
AA BeZné prijmy spolu pre OK 2425821 2432703 2259310 92,87
Prispevok z podiel.dani pre OK 2204732 2235121 2071394 92,67

Bezné prijmy-vlastné 221089 197582 187916 95,11

AB Prispevok z podiel.dani pre CSZ 113772 121824 101271 83,13
Materské Skoly 48803 32865 32702 99,50

Skolské jedalne pri MS 32483 32480 26552 81,75

Skolské druziny a kluby ZS 26230 26570 26336 99,12

SKD Zlata 5980 7000 6955 99,36

SKD Komenského 317 500 466 93,20

SKD Zakarpatska 4493 5520 5456 98,84

SKD Pionierov 13868 12800 12727 99,43

SKD Zeleného stromu 1572 750 732 97,60

Skolské jedalne pri ZS 67167 59600 59421 99,70

SJ Zlata 24000 21000 20866 99,36

SJ Komenského 21307 20000 19955 99,78

SJ Zakarpatska 10500 10000 10000 100,00

SJ Pionierov 11360 8600 8600 100,00
Skol.stred.zauj.ginnosti 4520 5167 4922 95,26

§szC€ zakarpatska 0 1167 1167 100,00

§szC Pionierov 4520 4000 3755 93,88

Zakladna umelecké Skola 27363 27700 27652 99,83

Centrum volného ¢asu 14523 13200 10331 78,27

600 | B BeZné vydavky OK, CSZ 2489636 2554527 2360581 92,41
600 | BA Bezné vydavky OK 2375864 2442742 2259310 92,49
610 Mzdy platy a ost.osob.vyrov. 1322613 1302785 1254871 96,32
Materské Skoly 538005 555357 533235 96,02

Skolské jedalne pri MS 115665 117552 112986 96,12

Skolské druziny a kluby ZS 182064 164662 160637 97,56

SKD Zlata 36888 37940 36840 97,10

SKD Komenského 19653 22420 22012 98,18

SKD Zakarpatské& 51535 41570 40428 97,25

SKD Pionierov 59388 50583 49131 97,13

SKD Zeleného stromu 14600 12149 12226 100,63

Skolské jedalne pri ZS 142839 139032 137267 98,73

SJ Zlata 31098 29120 28424 97,61
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$J Komenského 36042 35714 35130 98,36
§J Zakarpatskéa 34844 35516 34792 97,96
$J Pionierov 40855 38682 38921 100,62
Skol.stred.zauj.ginnosti 0 840 840 100,00
Zakladna umelecka 3kola 258311 263832 250439 94,92
Centrum volného ¢asu 85729 61510 59467 96,68
Poistné a prispevok do pois t.a

620 NUP 471984 474436 452819 95,44
Materské Skoly 193379 200788 193530 96,39
Skolské jedalne pri MS 39429 42500 39385 92,67
Skolské druziny a kluby ZS 64879 61111 59194 96,86
SKD Zlata 13112 14400 13882 96,40
SKD Komenského 7030 8032 7996 99,55
SKD Zakarpatska 18415 15500 15096 97,39
SKD Pionierov 21192 18902 17904 94,72
SKD Zeleného stromu 5130 4277 4316 100,91
Skolské jedalne pri ZS 50924 50279 49669 98,79
SJ Zlata 11352 11100 10848 97,73
SJ Komenského 12551 12485 12261 98,21
§J Zakarpatskéa 12526 12946 12735 98,37
SJ Pionierov 14495 13748 13825 100,56
Skol.stred.zauj.ginnosti 326 696 640 91,95
§5zC zakarpatska 0 0 38
§s5zC Pionierov 326 696 602 86,49
Zéakladn& umelecka $kola 91587 96550 88429 91,59
Centrum volného ¢asu 31460 22512 21972 97,60

630 Tovary a dalSie sluzby 569163 644638 540904 83,91
Materské Skoly 200188 279891 235673 84,20
Skolské jedalne pri MS 25807 32555 17346 53,28
Skolské druziny a kluby ZS 96153 76134 59556 78,23
SKD Zlata 13781 17869 14390 80,53
SKD Komenského 10051 11749 8583 73,05
SKD Zakarpatska 27738 6233 3145 50,46
SKD Pionierov 19034 29261 24760 84,62
SKD Zeleného stromu 25549 11022 8678 78,73
Skolské jedalne pri ZS 94386 111529 95553 85,68
SJ Zlata 25816 29917 26874 89,83
SJ Komenského 29 715 31190 27 316 87,58
§J Zakarpatskéa 10922 14038 11056 78,76
SJ Pionierov 27933 36384 30307 83,30
Skol.stred.z&uj.ginnosti 71772 50935 46097 90,50
55zC Zakarpatska 0 5254 4784 91,05
§szC Pionierov 71772 45681 41313 90,44
Zéakladn& umelecka $kola 40426 51926 51272 98,74
Centrum volného ¢asu 40431 41668 35407 84,97

640 BeZné transféry 12104 20883 10716 51,31
Materské Skoly 2268 7551 4750 62,91
Skolské jedalne pri MS 533 6831 1253 18,3
Skolské druziny a kluby ZS 559 2364 1986 84,0
SKD Zlata 74 1366 1266 92,7
SKD Komenského 130 250 183 73,2
SKD Zakarpatské& 147 150 157 0,0
SKD Pionierov 208 400 231 57,8
SKD Zeleného stromu 0 198 149 75,3
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Skolské jedalne pri ZS 1435 3283 2396 73,0
SJ Zlata 0 1827 1792 98,1
$J Komenského 38 250 283 113,2
§J Zakarpatska 155 200 162 81,0
SJ Pionierov 1242 1006 159 15,8
Skol.stred.zauj.ginnosti 0 0 0 0,0
Zéakladna umelecka skola 885 654 227 34,7
Centrum volného ¢asu 6424 200 104 52,0
BB Cirkevné Skol.zariadenia 113772 111785 101271 90,6
SKD-katolicka ZS 8644 10153 9209 90,7
ZUS-katolicka ZS 25897 18086 16403 90,7
Skol.stravovanie pre ZS Komen. 0 0 0 0,0
SKD-reform. ZS 19073 21707 19685 90,69
SJ-reformovana 18523 18332 16627 90,70
MS-evanjelicka 41635 43507 39347 90,44
PInenie rozp&tu Skolstva — prenesené kompetencie
podp. Ukazovate I Plnenie prijmov Schvéleny PInenie prijmov  Plnenie
k 31.12.2010 rozpo €.2011 31.12.2011 v %
Prijmy - beZné kapitalové, vlastné 2652547 2860816 2847689 99,54
Kapitalové prijmy 0 16949 16903 99,73
Bezné prijmy - spolu 2652547 2843867 2830786 99,54
A Dotacie pre ZS z KSU r.2010,2011,cVC 2519608 2701855 2700673 99,96
z toho:
AA | Dotacie pre ZS z KSU / len trans.2011 / 2479446 2642753 2642753 100,00
z toho:
Normativna dotacia 2359243 2484071 2484071 100,00
Normativna dotacia z r.2010/2011 17542 39579 39579 100,00
Asistenti u€itela (pre ziakov so
zdr.znevyhod) 20340 14400 14400 100,00
Dopravné Ziakom 16952 17708 17708 100,00
Dopravné Ziakom z r.2010/2011 3826 2025 2025 100,00
Vzdelavacie poukazy 45606 48127 48127 100,00
Vzdelavacie poukazy z r.2010/2011 2733 6413 6413 100,00
Odchodné 4990 10597 10597 100,00
Vychova a vzdelavanie pre MS 32315 33060 33060 100,00
Vychova a vzdelavanie pre MS z r.2010 6841 3085 3085 100,00
Prispevok na Ziaka so SZP 0 32790 32790 100,00
Mimoriadne vysledky Ziakov 0 2000 2000 100,00
AB | Grant na st taze - CVC 9220 10000 8818 88,18
AC [ Vlastné prijmy 25286 21584 18915 87,63
V tom
ZS zlaté 725 3000 2446 81,53
ZS Komenského 6500 6950 4918 70,76
ZS zakarpatska 15800 7100 7064 99,49
ZS pionierov 1665 4534 4487 98,96
ZS Zeleného stromu 596 0 0 0,00
AD | Projekty, dary ZS 2317 5561 2415 43,43
ZS Komenského - dar z r.2010 0 240 240 100,00
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CvC-Karpatska nadacia 2317 774 811 104,78
ZS Zlata 0 682 204 29,91
SS Komenského 0 1265 380 30,04
7S zakarpatska 0 1300 390 30,00
ZS pionierov 0 1300 390 30,00
AE | Aktivacna ¢innost’ 3506 18776 18381 97,90
ZS zlata 1680 5042 5041 99,98
ZS Komenského 0 3347 3347 100,00
ZS pionierov 0 3607 3608 100,03
Centrum vo/ného ¢asu 1826 6780 6385 94,17
AF | Projekty Z$ 101830 94091 88402 93,95
Projekt-ZS zakarp. Zavadz.IKT zo SR r.2010 45596 11704 11704 100,00
Projekt ZS zkarp.IKT r.2011 0 48718 43053 88,37
Projekt-ZSzakarpat.5% od zriad’ r.2011 2827 585 585 100,00
Spolufinancovanie - ZS zakarpatska 0 2436 2412 99,01
Projekt-ZS zakarp. Zavadz.IKT zo SR r.2010 19807 0 0 0,00
Projekt Comenius - ZS zakar. r.2010 14400 11714 11714 100,00
Projekt Comenius - ZS zlata r.2010 19200 15334 15334 100,00
Projekt ZS pionierov r.2011 0 3600 3600 100,00
v €
Cerpanie Cerpanie
podp. Ukazovate P rozpo étu Schvéleny rozpo étu Plnenie
k 31.12.2010 rozpo &.2011 31.12.2011 v %
Vydavky -
bezné kapitalové,vlastné,granty 2562537 2860816 2801488 97,93
B Bezné vydavky 2562537 2843867 2784585 97,92
Kapitalové vydavky ZS 0 16949 16903 99,73
Staveb.inv. ZS zakarpatskéa 0 9768 9768 100,00
Odséavacie zariadenie SJ ZS zlata 0 3581 3581 100,00
Elektricky kotol SJ ZS pionierov 0 3600 3554 98,72
BA | Bezné dotacie z KSU- Eerpanie 2468507 2701855 2672649 98,92
Normativ r.2010 + r.2011 2337206 2523650 2505730 99,29
Normativne vydavky ( vratane soc.AU ) 2319664 2484071 2466151 99,28
Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 1381740 1462698 1464826 100,15
ZS Zlata 278334 298520 298878 100,12
ZS Komenského 195151 209324 209532 100,10
ZS Zakarpatska 297687 325889 326321 100,13
ZS Pionierov 430528 458570 458450 99,97
ZS Zeleného stromu 180040 170395 171645 100,73
rezerva 0 0 0 0
Poistné a prispevok do poistovni a NUP 491764 534391 532074 99,57
ZS Zlata 101783 111220 110673 99,51
ZS Komenského 68255 75353 75145 99,72
ZS Zakarpatska 108686 121164 120732 99,64
ZS Pionierov 152380 166676 166796 100,07
ZS Zeleného stromu 60660 59978 58728 97,92
rezerva 0 0 0 0
Tovary a dalie sluzby 441401 478554 460205 96,17
ZS Zlata 75543 98000 92435 94,32
ZS Komenského 64614 67000 67026 100,04
ZS Zakarpatska 91177 104800 104825 100,02
ZS Pionierov 143139 143654 131026 91,21
ZS Zeleného stromu 66928 65100 64893 99,68
rezerva 5 % 0 0 0 0,00
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Normativ z r.2010/2011 17542 39579 39579 100,00
ZS Zlata r.2010/2011 10578 16944 16944 100,00
ZS Zakarpatska r.2010/2011 4238 11370 11370 100,00
ZS Pionierov r.2010/2011 2726 8170 8170 100,00
ZS Zeleného stromu r.2010/2011 0 3095 3095 100,00
Bezné transféry 4759 8428 9046 107,33
ZS Zlata 613 500 509 101,80
ZS Komenského 1386 1000 974 97,40
ZS Zakarpatska 963 1100 1075 97,73
ZS Pionierov 1291 4928 5381 109,19
ZS Zeleného stromu 506 900 1107 123,00
BB | Asistenti u €itela /zdravotny/ 20340 14400 14400 100,00
ZS Zlata 6780 7200 7200 100,00
ZS Zakarpatska 13560 7200 7200 100,00
BC | Dopravné Ziakom 14928 17708 15886 89,71
ZS Zlata 2411 2342 2213 94,49
ZS Komenského 7652 10772 9590 89,03
ZS Pionierov 2195 2092 2001 95,65
ZS Zeleného stromu 2670 2502 2082 83,21
podp. Ukazovate I Cerpanie Schvaleny Cerpanie Plnenie
k 31.12.2010 rozpo &.r.2011 | k 31.12.2011 v %
BD [Dopravné ziakom z r.2010/2011 3826 2025 2025 100,00
ZS Zlata r.2010/2011 260 179 179 100,00
ZS Komenského r.2010/2011 1788 1007 1007 100,00
ZS Pionierov r.2010/2011 991 146 146 100,00
ZS Zeleného stromu r.2010/2011 787 693 693 100,00
BE [Vzdelavacie poukazy 39193 48127 38344 79,67
ZS Zlata 8714 10914 9076 83,16
ZS Komenského 4704 5752 5752 100,00
ZS Zakarpatska 5536 10674 6844 64,12
ZS Pionierov 17366 17153 13469 78,52
ZS Zeleného stromu 2117 2862 2431 84,94
cvC 756 772 772 100,00
BF [|Vzdelavacie poukazy r.2010/2011 2733 6413 6413 100,00
ZS Zlata r.2010/2011 495 1719 1719 100,00
ZS Zakarpatska r.2010/2011 1781 3911 3911 100,00
ZS Zel.stromu r.2010/2011 457 783 783 100,00
BG [Odchodné 4990 10597 10597 100,00
ZS Zlata 1957 1612 1612 100,00
ZS Komenského 0 1944 1944 100,00
ZS Zakarpatska 1195 3015 3015 100,00
ZS Pionierov 0 3726 3726 100,00
ZS Zeleného stromu 1838 300 300 100,00
BH | Vychova a vzdelavanie pre MS 29230 33060 32561 98,49
Vychova a vzdelav. pre MS z r.2010/11 6841 3085 3085 100,00
Bl Prispevok na Ziaka zo SZP 0 32790 32790 100,00
ZS Zlata 0 8430 8430 100,00
ZS Komenského 0 12300 12300 100,00
ZS Zakarpatska 0 1950 1950 100,00
ZS Pionierov 0 4410 4410 100,00
ZS Zeleného stromu 0 5700 5700 100,00
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BJ Mimoriadne vysledky Ziakov 0 2000 2000 100,00
ZS Zlata 0 1000 1000 100,00
ZS Zakarpatska 0 1000 1000 100,00
BJ | Vlastné prijmy 25129 21584 18889 87,51
ZS Zlata 652 3000 2446 81,53
ZS Komenského 6500 6950 4918 70,76
ZS Zakarpatska 15759 7100 7060 99,44
ZS Pionierov 1622 4534 4465 98,48
ZS Zeleného stromu 596 0 0 0,00
Bk |CVC- sutaze 9220 10000 8818 88,18
BL | Projekty, dary - ZS 2317 5561 2415 43,43
ZS Komenského z r.2010 0 240 240 100,00
CVC-Karpatska nadacia 2317 774 811 104,78
ZS Zlata 0 682 204 29,91
ZS,SS Komenského 0 1265 380 30,04
ZS Zakarpatska 0 1300 390 30,00
ZS Pionierov 0 1300 390 30,00
BM [ Aktiva €éna €innos t’ 3506 18776 18381 97,90
ZS Zlata 1680 5042 5041 99,98
ZS Komenského 0 3347 3347 100,00
ZS Pionierov 0 3607 3608 100,03
Centrum volného ¢asu 1826 6780 6385 94,17
BN | Projekt -Sirsie zavadz.IKT-spolur.2010 63078 94091 72251 76,79
Projekt-Sirie zavadz.IKT do vyué.proc.ZS.zakar. 45596 48718 43053 88,37
Projekt-ZS zakarp. Zavadz.IKT zo SR r.2010 8103 11704 11704 100,00
Projekt-ZS zakarp. 5% od zriadovatela 2827 585 585 100,00
Spolufinancovanie - ZS zakarpat. 0 2436 2412 99,01
Projekt Comenius - ZS zakarpatska 2686 11714 6710 57,28
Projekt Comenius - ZS zlata 3866 15334 4187 27,31
Projekt ZS pionierov r.2011 0 3600 3600 100,00
v €
podp. Ukazovate F Cerpanie Schvéleny Cerpanie Plnenie
rozpo et
k 31.12.2010 r.2011 k 31.12.2011 v %
Hmotna nadza - spolu 103085 120000 108842 90,70
Hmotna nudza - Skolské potreby 16177 26000 21789 83,80
ZS Zlata 3153 0 3320
ZS Komenského 7235 0 7370
ZS Zakarpatska 780 0 664
ZS Pionierov 1726 0 1677
ZS Zeleného stromu 2091 0 2208
Materské Skoly 1192 0 6550
Hmotna nadza - stravovanie 71419 84000 78222 93,12
ZS Zlata 11301 0 13586
ZS Komenského 30239 0 31970
ZS Zakarpatska 3747 0 3184
ZS Pionierov 8195 0 8543
ZS Zeleného stromu 8621 0 10331
Materské Skoly 9316 0 10608
Hmotna nddza - transfer Spec.Skole 15489 10000 8831 88,31
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Zuétovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapita

lové vydavky v roku 2011

rozpo étovym org. v zria d'ovate 'skej pdsobnosti mesta Roz Rava a cirkevnym

zriad’ovate Fom

ZS Zlata
Poskytnuté
Finan¢né prostriedky | finanéné Skuto€ne pouzité Rozdiel Datum prijatia
finanéné (stl.1-
prostriedky prostriedky stl.2) zostatku
v roku 2011 k 31.12.2011 na ucet mesta
1 2 3 4
Prenesené kompet. 558580,02 550867,54 | 7712,48 30.12.2011
Originalne kompet.od zriad. 106495 106495 0
Vlastné prijmy 30266,92 30266,37 0,55 11.1.2012
Socrates 15334,07 4187,47| 11146,6 31.12.2011
STEFE 204,6 204,6 0
UPSVaR 5041,04 5041,04 0
Hmotna nadza 16905,71 16905,71 0
732827,36 713967,73 | 18859,63
SS Komenského
Poskytnuté
Finan¢né prostriedky | finanéné Skuto€ne pouzité Rozdiel Datum prijatia
finan¢né (stl.1-
prostriedky prostriedky stl.2) zostatku
v roku 2011 k 31.12.2011 na ucet mesta
1 2 3 4
Prenesené kompet. 384450,12 383268,02 1182,1 23.12.2011
Originalne kompet.od zriad. 93350 93343,34 6,66 24.1.2012
Vlastné prijmy 25339,37 25339,37 0
Granty 240 240 0
STEFE 379,5 379,5 0
UPSVaR 3346,84 3346,84 0
Hmotna nadza 39340,53 39340,53 0
546446,36 545257,6| 1188,76
ZS Zakarpatska
Poskytnuté
Finanéné prostriedky | finan¢né Skutoéne pouzité Rozdiel Datum prijatia
finanéné (stl.1-
prostriedky prostriedky stl.2) zostatku
v roku 2011 k 31.12.2011 na ucet mesta
1 2 3 4
Prenesené kompet. 592072,9 588242,89| 3830,01 30.12.2011
Originalne kompet.od zriad. 105805 105805 0
Vlastné prijmy 23651,81 23648,4 3,41 27.2.2012
STEFE 390 390 0
Hmotna nadza 3847,69 3847,69 0
Socrates 11713,98 6710,4| 5003,58 31.12.2012
Projekt IKT 54757,05 54757,05 0
Spolufinancovanie od zriad. 3021 2997,28 23,72 15.12.2011
Kapitalové vydavky od
zriad. 9767,57 9767,57 0
805027 796166,28 | 8860,72
ZS Pionierov
Poskytnuté
Finanéné prostriedky | finanéné Skuto€ne pouzité Rozdiel Datum prijatia
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finanéné (stl.1-
prostriedky prostriedky stl.2) zostatku
v roku 2011 k 31.12.2011 na Uc¢et mesta
1 2 3 4
Prenesené kompet. 809524,89 793575,62 | 15949,27 30.12.2011
Originalne kompet.od zriad. 192912 192912 0
Vlastné prijmy 295525 29545,95 6,55 19.1.2012
Granty 3600 3600 0
STEFE 390 390 0
UPSVaR 3607,38 3607,38 0
15.12.a
Hmotna nadza 10309,74 10219,84 89,9(5.10.2011
Kapitalové vydavky od
zriad. 3554,44 3554,44 0
1053450,95 1037405,23 | 16045,72
ZS Zeleného stromu
Poskytnuté
Finanéné prostriedky | finanéné Skuto€ne pouzité Rozdiel Déatum prijatia
finan¢né (stl.1-
prostriedky prostriedky stl.2) zostatku
v roku 2011 k 31.12.2011 na Uc¢et mesta
1 2 3 4
Prenesené kompet. 312307,98 311456,72 851,26 20.12.2011
Originalne kompet.od zriad. 24638 24637,04 0,96 20.1.2011
Vlastné prijmy 732,4 732,4 0
Granty 0 0 0
STEFE 0 0 0
UPSVaR 0 0 0
Hmotna nudza 12539,19 12539,19 0
350217,57 349365,35 852,22
Zakladna umelecka skola
Poskytnuté
Finanéné prostriedky | finanéné Skuto€ne pouzité Rozdiel Datum prijatia
finan¢né (stl.1-
prostriedky prostriedky stl.2) zostatku
v roku 2011 k 31.12.2011 na Uc¢et mesta
1 2 3 4
Prenesené kompet. 0 0 0
Originalne kompet.od zriad. 362722 362715,43 6,57 7.2.2011
Vlastné prijmy 27652,29 27652,29 0
390374,29 390367,72 6,57
Centrum vo Pného ¢asu
Poskytnuté
Finan¢né prostriedky | finan¢né Skuto¢ne pouzité Rozdiel Datum prijatia
finanéné (stl.1-
prostriedky prostriedky stl.2) zostatku
v roku 2011 k 31.12.2011 na Uc¢et mesta
1 2 3 4
Prenesené kompet. 772,8 772,8 0
Originalne kompet.od zriad. 106636,18 106619,12 17,06 13.3.2012
Vlastné prijmy 10331,25 10331,25 0
Sutaze 8818,13 8818,13 0
Granty 811,46 811,46 0
UPSVaR 6384,66 6384,66 0
133754,48 133737,42 17,06

38




Cirkevni zria d'ovatelia

Poskytnuté
Finan¢né prostriedky | finanéné Skuto€ne pouzité Rozdiel Datum prijatia
finanéné (stl.1-
prostriedky prostriedky stl.2) zostatku
v roku 2011 k 31.12.2011 na (c¢et mesta
1 2 3 4
Rimskokatolicka
cirkev 25612 25612 0
Evanjelicka cirkev 39347 39347 0
Reformovana cirkev 36312 36312 0
101271 101271 0
Vypracovala: H.Molnarova
Bod ¢&. 2 Bilancia aktiv a pasiv
V€ 2007 2008 2009 2010 2011
a b o d e
A. Stale aktiva spolu 35915721 (39 197 869 |45 219 160 |50 270 196 (52 638 675
v tom:
1.Dlhodoby nehmotny |25 028 45 874 68 092 76 979 95101
majetok
2.Dlhodoby hmotny |28 030 638 |31 206 798 |37 028 538 |41 956 114 |45 269 855
majetok
v tom:
021-Budovy a stavby 6 251 743 (8904 202 |8016898 |11876 360 |23458 450
022-Stroje,pristr., 118 502 170 152 174 611 136 661 125 270
zariadenia
023-Dopravné prostriedky |26 953 240 955 210 747 180 687 157 598
031 - Pozemky 14 412 899 | 15074 587 (14 985 488 |14 973 073 |15 146 949
032- Umelecké diela 227 810 249 320 249 331 249 331 362 231
042-Obstaranie DHM 6992 730 (6567583 |13391463| 14537298|6 016 941
3. Dlhodoby finan ¢ény |7 860 054 (7945197 |8 122530 8237 103|7 273719
majetok
v tom:
061- Podiely vobch.[3125241 |3108279 |3174 365 3174 316 |2 660 864
spoloc¢nostiach v ovladanej
osobe
062 - Podiely v obch.|566 454 566 454 566 644 566 644 0
spolo¢nostiach
S podstatnym vplyvom
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063 — Dlhové cenné|[3962292 |4064 396 |4 175466 4 290 088 |4 406 800
papiere

069- Ostatny dlhodoby 206 068 206 068 206 055 206 055 206 055
finanény majetok
B. Obezné aktiva spolu 7101573 |8748357 (6550012 5584 364 |6 775 966
v tom:
1.Zasoby 4 647 12 713 33611 31 02330 095
2.Poh lradavky 1040497 |1179148 |1339575 1586 920|1 295 315
3.Finan ény majetok 5994 058 (5374726 |2442 189 1 157 458|865 096
4.Poskytnuté prechodné |61 044 51119 1301 1301 0
vypomoce
5.Prechodné U ¢ty aktiv 1328 4514 4916 6 1166 292
6.Zuctovanie medzi subj. 2130651 (2733336 2 807 662 |4 585 460
ver. spravy
SPOLU AKTIVA (A+ B) 43 017 294 |47 950 740 |51 774 088 (55 860 676 |59 420 933

ko z uvedenych tabuliek vyplyva , vyvoj aktiv je muku 2007 md& stlpajucu tendenciu, ovplyvneny je
predov3etkym investovanim mesta doladmvania majetku — vystavba bytovych domov, prientysiel
zony, rekonstrukcia majetku, kupa dopravného piemtitt — viacdelového auta pre Technické sluzby..

Minusové hodnoty vo vyvoji aktiv predstavuju presietkym odpisovanie nehntitesti ako aj ich

odpredaj.

Dlhodoby finamy majetok predstavuje precenenie podielu mestabchiadnych
spol@nostiach, predaj podielu mesta v sgolosti TEKO-R, s.r.o andkup cennych papierov v I.

usporovej spol. (rekonStrukcia VO ). U obeZnychivakiochddza k zvySeniu v polozke —¢tovanie
medzi subjektmi verejnej spravy — t.j.¢edvanie transferov.

Vyvoj majetku mesta
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V€ 2007 2008 2009 2010 2011
C. Vlastné imanie a |38927538 |47950740 51774088 |55 860 676 59420933
zavazky
v tom:
Majetkove fondy: 32250680 (O 0
Vlastné imanie 33569674 33488030 [32941083 33756480
Oceriovacie rozdiely |-178583 -195545 -174425 -171904 -685356
Fondy 0 0
Vysledok 6574255 33765219 33662455 33112987 34441836
hospodérenia
Prevod zuctovania 4711213 0 0 0
prijmov a vydavkov
Saldo vydavkov -41061 0 0 0
a néakladov rozpoct.
hospodérenia
Saldo prijmov 1904103 0 0 0
a vynosov
rozpoctového
hospodérenia
Zavazky 4089756 10686118 9881137 10822307 11425837
Rezervy 113092 106797 107941 141287
Zuctovanie medzi 5091316 1868544 34445 54040
subjektmi verejnej
spravy
* Dlhodobé 16398 2598055 3701063 4784802 6065227
zavazky
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* Kratkodobé 402509 1029576 1656879 1267478 1583515
zavazky
Bankové avery 3639879 1854079 2547854 4627641 3581768

* DIhodobé 3639879 1854079 1981213 4627641 2850715
bankové Gvery

* Kratkodobé 0 0 566641 0 731053
bankové Gvery
Casové rozligenie 31036 3694948 8404921 12097286 14238616
SPOLU PASIVA 43017294 (47950740 51774088 |55 860 676 59420933
(C+D)

Vyvoj pasiv je vsulade s vyvojom aktiv. NepriaZnivyvoj je v oblasti zavazkov celkonto je
ovplyvnené predovietkym narastom Gverov — Geepany zo SFRB na vystavbu bytovych jednotiek — 7
bytovych domov + bytovy dom Nadabula, Uver naikrykapitalovych vydavkov, preklenovaci Gver.
Narast zavazkov vyplyva z nedostatku fit)mych prostriedkov.
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Bod¢. 3 Prehl’ad o stave a vyvoji dihu
Pbévodna Datum Datum Stav Aktualna Periodita splacania Zabezpeéenie
vySka Gveru poskytnutia splatnosti bank.averu  arg kovéa istiny aroku  [iveru (nehnute Fnost,
k 31.12.2011 v
P.¢ Verite I v € averu averu € sadzba finan €né prostriedky)
VUB, a.s. Bratislava 2 293 336,18 13.12.2004 30.11.2024 | 1143 246,36 1,925% | mesa¢ne mesaéne | notérska zapisnica
2. VUB, a.s. Bratislava 325 300,41 25.2.2008 31.12.2017 204 076,04 1,574% | mesaéne mesacéne notarska zapisnica
VUB, a.s. Bratislava 968 077,74 10.5.2010 31.3.202Q 869 077,76 3,870% | mesacne mesaéne | rugitelska listina
3. VUB, a.s. Bratislava 1 360 231,04 30.11.2009 31.12.2011 47 875,87 2,477% | z EU zdrojov mesaéne | notarska zapisnica
4, VUB, a.s. Bratislava 991 568,0( 10.5.201( 30.9.2014 315 586,44 3,067% |z EU zdrojov mesaéne | notérska zapisnica
6. VUB, a.s. Bratislava 1576 971,0( 10.5.201( 31.5.2017 1897,72 2,926% | z EU zdrojov mesaéne | notérska zapisnica
7. CSOB, a.s. 1 500 000,0( 10.6.2010 23.12.2013 1000 008,00 | 4,500% | mesagne mesaéne | zmenka
8. SFRB, Bratislava 87 632,00 11.10.2001 10.10.2031 70 136,26 4,400% | mesacne mesaéne | budova sobasnej siene
9. SFRB, Bratislava 858 959,00 27.6.2006 27.4.2036( 686 432,89 1,000% [ mesagne mesaéne | bytovy dom
10. SFRB, Bratislava 846 013,00 27.6.2006 27.4.2036 677 302,78 1,000% | mesa¢ne mesaéne | bytovy dom
11. SFRB, Bratislava 2 041 426,00 26.3.2008 26.3.2038| 1765 651,52 1,000% | mesa¢ne mesaéne | zaruka VUB, a.s.
12. SFRB, Bratislava 3281 238,00 10.3.2009 10.3.2039| 2985732,72 1,000% | mesacne mesacne | zaruka VUB, a.s.
13. SFRB, Bratislava 237 991,00 28.6.2010 28.6.2040 151 257,88 1,000% | mesagne mesaéne | zaruka VUB, a.s.

SPOLU

9 918 282,24
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Stav uz vgerpanych bankovych Gverov a Uverov zo SFRB sa postunizuje, dodrzuji sa lehoty
splacania, avdak mesterpa aj nové Gvery, predovietkym na vystavbu nowgthbv zo SFRB, na ktoré
mame uzatvorené zmluvy s najomnikmi a buducimi maj&mi. Celkové splatky Gverov v roku 2011
boli vo vyske 1 350 313€

Celkovy stav dlhu k 31.12.2011 predstavaijgl8 282,24 €, po odggitani Gverov zo SFRB ktoré

su zabezp®né zmluvne, a preklenovacich Gverov na financevanjektov z EU je stav dihu
mestas3 264 284,03 £0 je 34% z celkovych beZznych prijmov roku 2010 84 945 €).

Suma rénych splatok Gverov je 850 305 € ¢o je 19% z celkovych beznych prijmov roku 2010,
po odpdaitani splatok SFRB a preklenovacieho Gveru tenaglguiedstavuje 16 %4 667 507 €).
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d & 4 Udaje o hospodareni prispevkovych organizacktoré zriadilo mesto

A/ TURISTICKE INFORMA CNE CENTRUM

Komentar k plneniu rozpoétu k 31.12.2011

1.

V obdobi od 1.1.2011 — 31.12.2011 TIC Rava navstivilo 10.800 navstevnikov,
ktorym sme poskytli poZzadované informécie o mest&iRva a regiéne (horny Gemer,
Slovensky kras) v nasledujucich inforéngch okruhoch:

a/ kultarno-historicky a folklérny potenciél

b/ prirodny potencial, chranené Uzemia a zaujimavosti

¢/ ubytovacie a stravovacie zariadenia

d/ kultdrno-spolo¢enské zariadenia (muzea, galérie, kniznice, kinaj\adla)

e/ kultarne a Sportové podujatia

f/  moznosti Sportovo-rekreanych ¢innosti

g/ dopravné spojenia

h/ kontaktné adresy institacii (policia, nemocnica, learne, ministerstva, zastupitd’stva SR
v zahraniéi, zastupitd’stva inych Statov v SR at’.)

i/ podniky a podnikatelia

j/  nariadenia Mesta Roziava

Pracovnici TIC Ro#ava tieto informacie pravidelne zabesyp@ a aktualizuju
v priebehu celého roka.

V ramci edénej cinnosti vydava TIC Rafava letak s otvaracifasom a cennikom
vSetkych atrakcii v Raiave a okoli, ktory je dostupny pre turistov zdarma.

TIC prevadzkovalo kancelariu na Namesti banikovv3ibdobi letnej turistickej
sezbény 2011 (1.6.-31.8.) cez pracovné dn8@®d do 18.00 hv sobotu od 9.00 do 17.00 h a
v nedd’u od 13.00 do 17.00.hvo sviatky p@as pracovnych dni bola kancelaria v prevadzke
pocas letnej sezény od 9.00 do 14.00 h.

V obdobi od 1.6.2011 — 31.8.2011 TIC Rié@va navstivilo 3009 navstevnikov (& tab.
a graf ¢. 1), priéom najsilnejSim mesiacom z hadiska navstevnosti bol august.

tab.¢. 1

Navstevnost’ TIC Roznava Vv letnej sezone r. 2011

Slovensko 300 619 886 1805
Cesko 9 230 157 396
Mad’arsko 82 95 157 334
Ostatné 33 221 116 274
Pol'sko 24 60 59 143
Nemecko 16 24 17 57
Spolu 464 1249 1392 3009
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grafc. 1

Navstevnost v TIC Roznave v sezéne podla krajiny pévodu 2011
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O Slovensko
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13%

Pre porovnanie vyvoja navstevnosti v obdobi letnggtickej sezény sme vyhotovili
tabu’ku a graf navstevnosti od r. 2007 az péasinos, kde vidime stdpajucu tendenciu
navstevnosti v sezéne 2011 oproti rokom 2009 a 20ii0tab. a grat. 2).

tab. ¢. 2
Sezona Sezona Sezona Sezona Sezona
2007 2008 2009 2010 2011
Jan 593 698 721 520 464
Jul 1265 1041 406 547 1249
August 1567 1350 895 1077 1392
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graf €. 2

Vyvojnavstevnosti TIC
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2. TIC spravuje svoju vlastni web stranku s nazvonwww.ticroznava.skkde pravidelne
uverejiujeme vSetky podujatigktoré sa konaju v Rotiave a celom regione. Letna sezéna
2011 bola bohata na mnozstvo kultirnych a Sportovycpodujati, ktoré sme spracovali
a uverejnili na nasej stranke — bolo ich viac ako ®
Aj pocas leta fungovala prevadzkanline rezervéného systémubytovania na naSom
webe, kde ma navstevnik moznasvybrat’ si ubytovanie spomedzi 76 ubytovanich
moznosti roZlenenych do kategorii (hotely, motely, penziony, uliovanie v sukromi —
izba, objekt, prenajom, kempingy). Provizie za sprstredkovanie ubytovania v roku
2011 tieZ podstatne vzrastli oproti roku 2010 (0 9%, reélne 0 622 EUR), wW’.
nasledujuci graf:

Provizia zo sprostredkovania ubytovania
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Na www.ticroznava.sk prebiehala pravidelna aktualizacia otvaracej dobya ceny
jednotlivych atraktivit v RoZ iave a regione. Stranku prevadzkujeme ¥ jazykoch —
slovensky, mdiarsky, anglicky a psky.

3. Zmenarenské&nnog’ sa vykonava vramci vedtajSej podnikatel’skej éinnosti TIC.
Vstupom SR do eurozony vyrazne klesli prijmy z tejp niekedy vé’mi vynosnej¢innosti
pre TIC, ¢o je désledkom viacerych préin. Ide predovSetkym o zavedenie EURa
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a teda pre navstevnikov zo zapadnej Eur6py zaniklpotreba zamiaiat’ peniaze.
Zavedenie EURa v8ak sposobilo aj vyrazny pokles k§ischopnosti nasich najvéSich
navstevnikov — MaParsko, Pd’sko, Ceské republika. Vyvoj prijmov zo zmenarenskej
¢innosti znazomuje nasledovny graf:

Prijmy zo zmenarenskej ¢cinnosti
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4. Predpredaj vstupenigk asi jedinou podnikatd’skou ¢innost’ou, ktora mé aj napriek
vSeobecne nepriaznivej hospodarskej situacii rastictendenciu, vid. nasledujaci graf:

Zisk z predpredaja vstupeniek
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5. TIC vykonava sprievodcovsk@innog’ v StrdZznej vezi, Biskupskej katedrale
a v samotnom meste Raiava vramci ved’ajSej podnikatd’skej ¢innosti. Vyvoj trzieb zo
sprievodcovskejéinnosti kopiruje vyvoj navstevnosti TIC:
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Trzby so sprievodcovskej Cinnosti
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6. Zisk TIC z predaja tovargknih, map, suvenirov...) sice v roku 2011 vzr&sto 38 %,
tento narast je vSak znéne skresleny o sumu nevyplatenych komisionalnych pdajov
tovaru v désledku nedostatku finanych prostriedkov .
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Schvaleny rozpo €et 2011

PInenie rozpo

6tu k 31.12.2011

Ukazovate f § _ _

projekt projekt
CELKOM | hlavna | podnikatelska | Slovakia | CELKOM | hlavna | podnikat. | Slovakia

v EUR ¢innost ¢innost travel v EUR ¢innost | &innost | travel
PRIJMY CELKOM 7200 7461
Predaj vlastnych sluzieb: 7759 849 6910 0 8770 350| 8420 0
- predaj vstupeniek 3500 0 3500 0 4010 0] 4010 0
- kopirovacie sluzby, tel., fax. sluzby 750 0 750 0 624 0 624 0
- sprievodcovské sluzby 760 0 760 0 1439 0] 1439 0
- inzertné sluzby 350 0 350 0 547 0 547 0
- sprostredkovanie ubytovania 750 0 750 0 1302 0] 1302 0
- zmenaren 800 0 800 0 498 0 498 0
- ost.sluzby: prezentacia vo vitrine 849 849 0 0 350 350 0 0
Predaj tovaru 15000 0 15000 0 13 968 0] 13968 0
0 0
Zugtovanie z&konnych a ostatnych rezerv 1180 602 578 0 1180 602 578 0
Iné ost. Vynosy - Projekt Slovakia.travel 312001 7200 | 7200 0| 7200 7461 0 0| 7461
VYDAVKY CELKOM 7200 7461
Nakup tovaru 10600 0 10600 0 5636 0| 5636 0
Spotreba energie (teplo, el. energia) 632001 960 720 240 800 1712 656 268 788
Spotreba vody 632002 50 38 12 50 99 35 14 50
PoStovné 632003 120 90 30 50 143 8 58 77
Nakl. na telefén, fax (T.Com,Orange, T.Mobile) 632003 800 600 200 680 1286 491 200 595
- internet 632004 100 75 25 100 195 72 29 94
Cestovné naklady: - tuzemsko 631001 70 70 0 35 86 85 1 0
- zahrani€ie (veltrhy CR) 631002 350 350 0 0 485 431 0 54
SluZzobné auto - pohonné hmoty (oleje,mazivé) 634001 200 200 0 100 270 60 0 210
- STK, vymena pneum., umyv. 634002 40 40 0 0 42 35 0 7
Zakonné hav.poistenie motorovych vozidiel 634003 79 79 0 0 70 70 0 0
Nakup prevadz.pristr..a zariadeni 633004 0 0 0 0 0 0 0 0
Nakup vypoctovej a telekomunik. techniky 633002-3 0 0 0 0 273 202 71 0
VSeob.matetrial: kanc.,hyg. gist.potreby,tonery- 633006 537 400 137 335 1361 509 404 448
VSeob. material a vSeob.sluzby na veltrhy 637004 0 0 0 0 24 24 0 0
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Nakup odbor. literatary (knihy, ¢asop.) 633009 50 50 0 0 23 23 0 0] 46
Nakup a aktualizacia softvéru 633013 420 130 290 0 493 167 326 0f117
Reprezent. naklady 633016 20 14 6 50 81 19 8 54 | 405
Opravy a UdrZzba vypo¢.techn. a prev.pristroj. 635002-4 50 34 16 0 11 8 3 0] 22
x Schvaleny rozpo cet 2011 Plnenie rozpo €tu k 31.12.2011
Ukazovate f o _ _
projekt projekt
CELKOM | hlavna | podnikatelska | Slovakia | CELKOM | hlavna | podnikat. | Slovakia
v EUR ¢innost ¢innost travel v EUR ¢innost | &innost | travel %
Revizia a Uudrzba zabezpec.zariadenia 635005 100 75 25 0 165 117 48 0]165
Prenajom kopirky 636002 450 0 450 0 0 0 0 0] O
Prenajom katedraly na sprievodc.sl.+sprievodc.sl 45 0 45 0 216 0 216 0[480
Inzertné sluzby 277 0 277 0 417 0 417 0[151
VSeob.sl.:-vyhot.nadlimitnych képii (podia Zmluvy o najme

kopir.stroja) 637004 60 0 60 0 256 0 256 0427
Odvoz komun.odpadu a RTVS (dane) 637035 121 91 30 0 121 86 35 0[100
Kurzy, Skolenia, seminare 637001 100 100 0 0 60 51 9 0f 60

VSeob.sluzby (scanov.,lamin., administracia na webe) 637004 0 0 0 0 218 133 85 0
Specialne sluzby - ochrana objektu 637005 153 115 38 0 141 109 32 0f 92
- auditorské prace 637005 400 400 0 0 0 0 0 0] O
Poplatky za vedenie G6tu a ost.bankové poplatky 637012 149 112 37 0 151 56 45 50]101
Notarske a spravne poplatky, kolky 637012 10 10 0 0 8 0 0 8| 80
Zamestn. stravné listky 637014 1166 827 339 0 1155 751 404 0] 99
Poistenie majetku 637015 161 114 47 0 161 93 68 0]100
V3eob.sl.(pretigtovanie N z projektu NUTIS) 637004 200 200 0 0 0 0 0 0ol O
VSeob.sluzby nakup vstupeniek Ticketportal 820 0 820 0 1496 0| 1496 0[182
Ostatné sluzby - webhosting 637003 60 60 0 0 98 98 0 0]163
Clenské poplatky - AICES 637004 166 166 0 0 166 166 0 0]100
Mzdy (3 zamestnanci) a odvody (zZP,SP,DDP) ei637027 | 31100 | 23325 7775 5000| 35639|20915| 10522 | 4202115
Mzdy (2 sez6nni pracovnici + soboty,nedele) 2550 | 1912 638 0 2382| 1065 493 824 93
Zakonné social.ndklady (tvorba SF)+ost.SN 637 016 225 169 56 0 259 172 87 0[115

Mimoriadne néklady+manka a Skody (vlamanie do TIC) 637 029 0 0 0 0 127 90 37 0

Tvorba oprav.poloziek k pohl.,odpis nevymoz.pohladavok 0 0 0 0 1343 416 927 0
Tvorba zdkonnych a ostatnych rezerv 1180 885 295 0 1 358 964 394 0[115
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Dan z prijmu 0 0 75 0 75

Iné ost. Naklady - Projekt Slovakia.travel 7200 | 7200 0 0 0| 7461|104
HOSPODARSKY VYSLEDOK 0 0 490 188 302 0
Poznamky:

- financované z projektu Slovakia travel

Spracovali: Ing. Karin Cseh
Sylvia Sklenkova Korbitiikova
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B/_MESTSKE DIVADLO ACTORES ROZ NAVA

Dévodova sprava k plneniu rozpétu za rok 2011
Cerpanie rozp&tovanych finagnych prostriedkov za rok 2011 nebolo prefemé.

Dosiahnuté prijmy #iastke 224,97 tis. € sme pouZili na pokrytie na&gsyosti, vo vySke
186,88 eur¢o znamenderpanie vydavkovejasti rozpétu na 83 %
Od zrial’ovatd’a sme dostali bezny transfer ¢lastke 99,91 tis¢o predstavuje len 95%
plnenie zo schvéleného rozo na rok 2011.
V ciastke 99 910 eur je zafitany aj prispevok, ktory nebol &gou schvaleného rozpu
t.j. transfer od firmy STEFE (cesta rozpravkami) 743,- eur

Bezny transfer sme #grpali na Uhradu :
- naomneho pre 1.Rdavsku a.s.
- energie pre Teko-R Raava
- Casti vyplat zamestnancom divadla
- naorganizovanie viakaého koncertu a na odmenginikujucim v katedréale
- atechnicko-organizaé zabezp&nie Cesty za rozpravkami.

ZvySené plnenie vykazujeme v poloZkach , ktsrée zabezpdi z vlastnych zdrojov
a z prostriedkov ziskanych z kultdrnych pouka?éydavky na uhradu odmien haglcim
suborom .

K 31.12.2011 divadlo vykazuje:

Polradavky v lehote splatnosti 317,- eur

Zavazky (vSetky) v lehote splatnosti 1210,73 eur
Priemerny evidemy paiet zamestnancov v roku 2011 8
Fyzicky stav pracovnikov k 31.12.2011 7
Priemerna hruba mzda za rok 2011 : 486,10 eur
Priemernéista mzda zarok 2011 :................ccce 400,12 eur
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Clenenie prijmov pod Fa rozpo &tovej klasifikacie

(v tis.
Eur)
% _§_§ o 3 Schvaleny PInenie
° 8™ | |8 Ukazovatel rozpo &et | rozpo &tu | %
a b c|d e f g h
SPOLU ROZPOCTOVE PRIJMY (A+B+C) 224,79 | 224,97 | 100%
v tom: Rekapitulacia prijmov: 211,19| 211,37| 100%
Prijem za MsD + sponz.+dotacie 211,19| 211,37| 100%
Prijem za Tempus Art 07
Prijem za MsD-Dni mesta
z toho:
A E::Zné prijmy - spolu (100+200+300) - triedené 211.19| 211,37 | 100%
Delenie beznych prijmov pod Ila rozp.klasifikacie:
200 Nedariové prijmy 60,49 66,33 | 110%
- Z toho:
223 Popl.a platby z ndhod.predaja a sluzieb 60,47 66,33 | 110%
- v tom:
212 003 1 | MsD-Prijem z prenajmu rekl.pléch 0,17 0,00 %
212 003 MsD -Prijem z prengjmu rekl.ploch TA
223 001 11 | MsD-Prijem z poskyt.sluZieb- kultdrnej €innosti 57,30 63,33 | 110%
12
21 | MsD-Ostatné prijmy/3atiia,lepenie,prendj 3,00 3,00 | 100%
243 Uroky z U étov finan éného hospodarenia (ZBU) 0,0
Uroky z uétov finanéného hospodarenia (ZBU) 0,2
300 Granty a transfery 150,70 | 145,04 | 96%
v tom:
311 Granty (dobrovolné prisp.od darcov a sponzorov) 1,00 0,43 | 43%
311 001 Na kultarny rozvoj - MsD 1,00 0,43| 43%
311 001 Na kultdrny rozvoj - TA
312 Transfery na rovnakej Grovni - od zriadovatela 149,70 | 144,61| 97%
v tom:
312 001 Min.kultiry SR KSK- dotécia pre MsD- TA
312 007 1 | 1 |Od zriadovatela Mesta Roznava-na ¢innost MsD 105,00 99,91 | 95%
312 007 Grant od MK SR
312 001 1 | 2 | Od zriadovatela Mesta RoZnava- TA 0,0
312 007 Od Minist.kult za kultdrne poukazy 44,70 44,70 | 100%
B KAPITALOVE PRIJMY
322 005 Prijem z vlastnej ¢innosti
453 C FINANCNE OPERACIE - PRIIMY - 13,6 13,6 | 100%
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Clenenievydavkov pod Fa rozpo &tovej klasifikacie

(v tis. Eur)
% Schvéleny | Plnenie
g Ukazovate I rozpo ¢et | rozpo €tu %
on | B2
a d e f g
(SAP+OB|;% )ROZPOCTOVANE VYDAVKY 22479| 186,88 83%
vtom: Rekapitulacia vydavkov: 224,79 186,88 | 83%
Vydavky za MsD 224,79 186,88 | 83%
z toho:
A Uget 234 BEZNE VYDAVKY 224,79| 186,88| 83%
z toho:
610 Mzdy,platy,a ostatné osobné vyrovania 47,00 37,46 | 80%
- v tom:
611 MsD /Hm minus odvody za zamestnanca/ 47,00 37,46 | 80%
620 Poistné a prispevok do pois tovni a NUP 21,00 21,63 | 103%
- vtom:
621,2,3 MsD -zdravotné poistovne 5,00 6,26 | 125%
625 MsD - socialna poistovna 16,00 15,37 | 58%
630 Tovary a dalSie sluzby 156,79 127,79 | 82%
- v tom:

631 Cestovné vydavky 15,05 12,68 | 84%
- v tom:

631 MsD - tuzemsko (cestovné, ubytovanie) 15,00 12,68 | 85%
MsD - zahraniCie 0,05 0,00 0%

632 Energie, voda a komunikéacie 46,00 38,20 | 83%
- vtom:

632 (I\q.sRDV-+I§rﬂerE(r)1:)e,energia, vodné a sto¢né 38,00 35.00| 92%
MsD - telefonne vydavky a poStovné 8,00 3,20 | 40%

633 Material a sluzby 8,82 535| 61%
- vtom:

004 MsD - prev.stroje, pristr.,zar./nakup techn,zariad/ 0,02

004 MsD - prev.stroje, pristr.,zar.TA

006 MsD - kanc.a ost.mat/rekvizy a kostym/&ist.a hyg,potreby 7,30 5,03| 6%

009 MsD - knihy,noviny,Easopisy/actovnictvo a divadio/ 0,50 0,02 4%
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013 MsD - nehmotny majetok (software) 0,00
016 MsD - reprezentacné vydavky 1,00 0,30 | 30%
634 Dopravné 1,05 1,03| 98%
- v tom:
MsD - prepravné 1,05 1,03| 98%
MsD - prepravné TA
MsD - prepravné Dni mesta
635 Rutinn& a Standardné udrzba 0,00 0,00
636 N&jomné za prenajom 37,57 28,98 | 7%
-vtom:
yls\l/):éor’wi{g)m budov, priestorov( z toho 36,00 28.63| 80%
gllélsjaDZ;‘ijom strojov,pristr./pozi¢ovné,server, saly na 1,57 0,35 2904
637 Ostatné tovary a sluzby 48,30 41,55| 86%
-vtom:
001 MsD - skolenie,kurzy,sem.porady,sustredenia 0,90 0,07 8%
003 MsD - Propagacia, reklama, inzercia 0,90 0,37 | 41%
002 MsD-konkurzy a sutaze 2,0 0,7| 35%
004 g/llzli;—Vseobecne sluzby-spracovanie PaM 1,00 040| 40%
MsD - VSeobecné sluzby /notéar,preklad,Sitie/ 0,50 0,19 38%
005 gﬂesklzl:/ Spec.sluzby-vyd na kult &innost/honorére, toalety, 23.20 2456 | 106%
007 MsD - Cestovné - iné subj. /hostuj.umelci+ubytov./ 0,50 0,17 | 34%
012 | | MsD - Bankové poplatky a rozne popl 0,70 0,77 | 110%
MsD - tvorba sociélneho fondu 0,50 0,41| 82%
012 MsD - Rézne poplatky/spravne,sudne/ 1,00 0,30 | 30%
014 MsD - Stravovanie 5,50 3,54| 64%
026 Ellcslrl?k/ Odmeny za autorské prava/Lita,SOZA, zmluvy o 9,30 8,40 90%
027 MsD - Odmeny DVP/satniari,pokladia,uvadzag,hasi¢/ 1,40 1,36 | 97%
035 MsD-miestne dane, komunl.poplatky 0,9 0,35| 39%
640 Bezné transfery Skolam-sponzorstvo 0,0 0,0 0%
650 Splacanie urokov z Gveru 0,0 0,0 0%
B Uéet 233 KAPITALOVE VYDAVKY 0,0 0,0
c FINANCNE OPERACIE (VYDAVKY) 0,0 00| 0%
Splatka Uveru 0,0 0,0 0%

Vypracovali:

Mgr. Art Masnikova

J.Kissovéa

56




C/ TECHNICKE SLUZBY

PInenie rozpatu TSM Roznava k 31.12.2011

Rozpdet Technickych sluzieb Radva bol schvaleny uznesenim M2264/2011 zo gha
29.09.2011

Dosiahnuté prijmy celkom k 31.12.2011 su vo eysSkg95.43 tis €
Dosiahnuté vydavky celkom k 31.12.2010 su vo vy5i889,46 tis €
Prebytok 597 tis €

Prijmy:

Celkové prijmy za organizaciu boli splnené na 892, z toho prispevok od zdiavatda na
hlavna¢innog’ vo vySke 521,6 tis. € tj. splnené na 90,10 %. gkytutého prispevku na hlavnu
¢innog’ sme zabezgevali cistenie a adrzbu miestnych komunikacii vo vyske BHl,- €,
opravu vytlkov vo vyske 28 316,- €, udrzbu a eprdopravného zigania vo vyske 13 284,- €,
udrzbu zelene vo vyske 130 092,- €, udrzbwiastskej vybavenosti vo  vySke 6 784,- €,
spravu ihrisk vo vyske 6 705,- €, spravu futbalavériska vo vySke 19 533,- €, doprav.-
vSeobecnu udrzbu pre potrebu dwaatd’a a prepravu pri malych obecnych sluzbach vo vyske
58 190,- €, spravu pohrebisk vo vyske 23 201,-sfravu mostovej vahy vo vyske 476,- €,
spravu nebytovych priestorov vo vyske 65 146 sm@avu VSA vo vyske 81 682,- €, spravu
vilka kupele vo vySke 3 903,- €, spravu klubu da@dwy vo vySke 2 981,- €, spravu klubu
dochodcov vo vySke 9 438,- € , spravu sobasneg$ern2,- €

Prijmy z vediajSej podnikatiskejéinnosti su spinené na 100,20 %, tj vo vySke 1683%t .
Ostatné prijmy — cintorinske, prijmy VSA, Trafosta, trhovisko, nebytové priestory boli
splnené vo vySke 168,61 tis. € t.j. na 76,90 PbehSia ndvStevnokupaliska/.

Vydavky:

Vydavky TSM celkom boli splnené vo vyske 889,46 fis, na 88,6 %. Vydavky pozostavaju
predovSetkym z vydavkov zabezpgicich vykon udrzby &istoty verejnych priestranstiev,
komunikacii, spravy majetku a Sportovo-rekireach zariadeni.

Vydavky na mzdy boli spinené na 91,9 % . Vydavkyemergiu z celkového vydavku tvoria
28,85 %, jedna sa hlavne o vydavky za elektrickérgin a za spotrebu plynu na VSA, za el.
energiu arealu TSM ako aj za teplo v nebytovyckgtaroch a turistickej ubytovne.

Daldie finagné prostriedky boli pouZité na najnutnejsie opravwdrzby budov, zariadeni
a zastaralého strojového parku vo vlastnych réarazdujme zabezgenia prevadzkyschopnosti
techniky.

Vydavky na material boli splnené vo vysSke 45,60€isna 83,4 %.

Na dopravné vo vyske 77,77 tis € tj. na 97,8 %.

Oprava udrzba vo vyske 9,88 tis €, tj. na 32,6 %.

Sluzby vo vySke 72,8 tis €, tj. na 68,2 %.

Pri celkovom plneni planovanych prijmov na 89,2 %akladov na 88,6 % Technické sluzby
mesta Ro#ava skotiil s prebytkom 5,97 tis. €.

Hospodarenie TSM

Hlavna ¢innost’:

V ramci hlavnej¢innosti TSM zabezpje Gdrzbu miestnych komunikéacii Z#e 47 km

a chodnikov 36 km. Jedna sa hlavné&stenie komunikacii, zimna udrzbu, vyspravky vytkov
tistenie dadovych vpusti a priekopov a o Udrzbu dopravnéhatemia. Dalou hlavnou
¢innog’ou je udrzba 52 ha verejnej zelene. V ramci Uudrzélgne sa vykonava kosba travnatej
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plochy, vysadba lettiek s naslednou udrzbou zahonov, udrzba zivychoplabmladzovacich
rezov okrasnych drevin a vyrub stromov.

V ramci ostatnychinnosti organizacia zabezjpge dopravné vykony pri  malych obecnych
sluzbach, pri stavebnych pracach s mechanizmamgbudolEianskej vybavenosti, spravu
pohrebisk, ¥etne domu smutku v Nadabulej.

V rdmci spravy nebytovych priestorov zabeage spravu budov: budova byvalého archivu —
Namestie banikov, M—Z6na — Nadvorie radnice, Sad@ra — Namestie banikov, Sobasna sie
— Ak. Hronca 5, Rémsky klub — Kréatka 30, Verejné W@advorie radnice, Sportové stredisko
+ Klub dbchodcov Nadabula, Zvonica Nadabula, Soeialbudova - Raiava baa,
Administrativna budova — Rédva baéa, Vratnica — Rafava baa, sprava vseSportového
aredlu, spravu futbalového ihriska a Skolskychskri

TSM ako prispevkovéa organizacia prevadzku hlagimgjosti zabezpmvala z prispevku od
zriad'ovatd’a vo vySke 521 599,27 € .

Podnikatel’ska ¢innost’

TSM Rozava pri hlavneginnosti vykonava aj podnikdtskucinnog’.

a./ prevadzkovanie Turistickej ubytovne

b./ prepravné vykony a iné sluzby ako inStalateiitackych rozvodov a zariadeni, zahradnicke
sluzby, zabezpg®vanie sluzieb potrebnych na prevadzku objektoxadeni a budov, dodavka
tepla pre fi. Brantner

c./ prengjom nehnufrosti — prenajom trhovych stolov, prendjom nebytbvypriestorov

a budov : DDaM — Ak. Hronca 9, budova Statistiky_etnd 45, Zadny trakt Unibanky - AKk.
Hronca 7, Kino Panorama — Stitnicka 1, Zdravotrgditko —Cuémianska DIha 5,

Hospodarsky vysledok TSM Rohava za rok 2011

Dosiahnuté vynosy k 31.12.2011: 914 412 EUR
Dosiahnuté nédklady k 31.12.2011: 957 178 EUR
Vysledok hospodarenia k 31.12.2011: -42 766EUR

Celkova strata vo vySke 42 766 € sa skladd@ddartnych vykazov zo zisku z hlavnej
¢innosti a zo straty z podnikdiskejcinnosti, ale v skuttnosti poda preukdzanejinnosti bol

z podnikatéskejc¢innosti vykazany zisk vo vyske 1 342,74 € a z heg¢mnosti strata vo vySke
44 109, 12 €. Z Dévodu vykazanej straty sa rezefgngl netvori.

Majetok /spravovany/

- oceniténé prava 6 954,53 €

- stavby 4 567 516,97 €
- samostatné hnuteé veci a subory hnut. veci 96,34&

- dopravné prostriedky 18 231,30 €
- Drobny dihodoby hmotny majetok 1 060,04 €
Majetok spolu: 4690 109,15 €
Zasoby

- PHM na sklade 551,01 €
- oleje a mazadla 440,64 €
- posypovy materia 5130,60 €
Zasoby spolu: 6 122,25 €

PohlPadavky:
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Pohl'adavky k 31.12.2011 su:
Z toho — v lehote splatnosti
- po lehote splatnosti

Zavazky:
Zavazky v lehote splatnosti k 31.12.2011 s :
Z toho: - dodavatelia

- zamestnanci

- socialne a zdravotné pém/ne

- ostatné priame dane

- iné zavazky

- ostatné zavazky

Ing. lvan Demény, riadite
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60 238,00 €
39 760,50 €
20477,50 €

101 751,00 €
51 399,68 €
12 795,32 €

16 595,21 €
3 008,02 €
10 379,03 €
7 573,74 €



Technické sluzby mesta Ridva

Plnenie rozpditu k 31.12.2011

v tis. €
Pol. Ukazovate Plan Plnenie %
2011 k 31.12.2011
A. SPOLU ROZPOCT. PRIIMY 1003,21 895,43 89,20
All Prispevok na beZn&innost’ : vtom 578,7: 521,6( 90,1(
na bezné vydavky 548,92
Futbalové ihrisko 20,00
Romsky klub,Klub déchodcov, Sobasnaisie 9,79
A2 Zostatok prostr. Z predchadz.rok. 22,0: 22,0z 100,0(
A3 VedlajSia podnikatel’ska ¢innost’ 167,9: 168,3¢ 100,2(
A4 Ostatné prijmy v tom: 219,1% 168,6: 76,9(
223 001 1 | Cintorin-prijmy za hrobové miesta 5,18 5,11
223 001 2 | Cintorin-ostatné prijmy 1,50 1,84
223 001 4 | VSA 85,00 64,93
223 001 8 | Trafostanica 0,35 0,40
223 001 9 | prijem za spotr.el. energie Brantner 6,74 4,37
223 003 prijmy za stravné 9,20 7,79
212 003 2 | Trhovisko 18,00 19,92
212 003 1 | Nebytové priestory 85,00 64,25
292 006 Iné prijmy 3,00 0,00
292 012 Prijmy z dobropisov
29z 027 PoH’adavka veoi 1. Ra. za prevzaté zavaz 5,15 0,00
A5 Iné prijmy vtom: 15,42 14,8¢ 96,3(
312 1 Refundécia - Urad prace 15,42 14,86
Plan Plnenie
Pol. Ukazovate na rok k
2011 31.12.2011
B. SPOLU ROZPOCTOVANE 1003,21 889,46 88,60
BEZNE VYDAVKY
611 Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnanie 319,62 93,82 91,90
Refundacia - Urad prace 10,38 8,96 86,40
621 Poistné a prispevok do pimsni 31,96 30,38 95,00
Refundacia - Urad prace 1,04 0,89 85,590
625 Poistno do sociélnej péavne. 80,55 72,83 90,40
Refundacia - Urad prace 2,61 2,26 86,590
627 Prispevok do doplnkovych déchodkov.po. 16,50 15,75 | 95,45
631 Cestovné nahrady - tuzemské 0,50 0,00
632 Energia, voda a komunikéacie 267,89 256,62 95,80
633 Material 54,67 45,60 83,40
634 Dopravné 79,53 77,77 97,80
635 Rutinné a Standardné& udrzba 30,04 9,88 32160
636 Néajomné 0,50 0,56 100,00
637 Sluzby 106,08 72,80 68,20
642 Odstupné 1,34 1,34 100,00
Prebytok /prijmy-vydavky/ 5,97
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Technické sluzby mesta Raiava

Pouzitie

prispevku v

roku

Skutoénost’ 2011

61

Hlawna ¢innost’ - pouZzitie dotacie 521 600
1. Mies. komunik.a spewené plochy 88191
a/ Cistenie MK po zimnej udrtzbe 4205
b/ cist.ulic.vpusti a cest. rigolov 2911
¢/ oprava a vymena obrubnikov 520
d/ oprava, udrzba chodnikov 1180
e/ (ist. vodnych tokov pod mostami 1420
f/ denné rtnécistenie mesta 3680
g zimné ranécistenie 4320
h/  strojn&istenie mesta 7 860
i/ zimn& ddrZzba mesta a méasti 54 779
j./ rieSenie neplanovaného stavu 7 316
2. Oprava MK - wspraky witlkov 28 316
3. Udrzba,oprava dopravného znée. 13 284
a./ udrzba semaforov 276
b./ 4drzba,opr.vymena zvis.dopr.Znaizavierky 7022
c./ rieSenie nepldnovaného stavu 5986
4. Udzbaverejnej zelene 130 092
a./ starostlivaso kvet.zahony 13 030
b./ oSetrenie stromov 3520
c./ povoleny vyrub stromov 3230
d./ oSetrenie travnatych ploch 106 660
e./ odstranenie invaznych rastlin 3652
5. Udrzba ok¥ianskej vybavenosti 6 784
a./ sravaaudrzbakaSne 160
b./ spravaa udr. detskych ihrisk 1896
c./ dod.aoprava parkovych l&ek 1516
d./ vlajkova vyzdobna mesta 432
e./ demontdZ a montaz tribuny 2780
6. Spravaihrisk bez Futbalového ihriska 6 705
7. Sprava futbalového ihriska 19 533
8. Doprav.~Seob.udrZba pre potr. zriad 58 190
a./ prepravné vyk. pri malych obec.sluzbach 34173
b./ stavebné prace s doprav. mechanizmamy 3958
c./ oprava vozidiel a mechanizmov 7 825
d./ preprava a nakladov 532
e./  mont.a demont.tabul a iné vySk.prace 480
f./ mont.a mont. vianmej vyzdoby 3080
g/ mont.a demont.elekt.prip §&s jarmoku 1340
h./  rieSenie neplanovaného stavu 6 802
9. Sprava pohrebisk 23201
10. Sprava mostowej vahy 476
11. Sprava nebytowch priestorov 146 828
a./ bezné vydavky na NP 39730
b./ sprava VSA 81 682
c./ Vikka kupele 3903
d./ Klub déchodcov 2981
e./ Romsky klub 9438
f./ Sobésna sie 6 792
g./ rieSenie neplanovaného stavu 2302
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D/ Vysporiadanie finanénych vz’ahov s prispevkovymi, rozpétovymi a obchodnymi
spoloénos’ami

Mesto svoje finatné vz'ahy usporiadalo s prispevkovymi tak aj s razpeymi organizaciami
a obchodnymi spotmog’ami.

Prispevky pre prispevkove organizacie:

v EUR

schvéleny rozpo&et | skutogny prispevok pouZitie rozdiel
Divadlo Actores 105 00P 99 910,15 99910,15 0
TIC 30 000 28 800 27413,35 1386,65
Technické sluZby 578 711 521 599,21 521 599,27 0

Prispevky boli vzdjomné odsuhlasené, revgany prispevok TIC vo vysSke 1 386,65 € bol pguaa
Uhradu mzdovych nakladov v mesiaci januar 2012 .

Bod ¢. 5 Prei’ad o poskytnutych zarukach
Mesto v roku 2011 neposkytlo Ziadne zaruky.

Bod ¢. 6 Udaje o nékladoch a vynosoch z podnikalskej ¢innosti mesta
Mesto v roku 2011 nevykonavalo Ziadnu podnikské cinnog'.

Bod¢. 7 Tvorba a pouzitie Fondu rozvoja byvania

Fond rozvoja byvania (FRB) je mimorozfovy peaiazny fond tvoreni v sulade so Zasadami
vytvarania a pouzivania Fondu rozvoja byvania MBsiaiava.

Poda ktorého sa FRB vytvara z finmrych prostriedkov, ktoré sa ziskaju odpredajom Wwyto
a odpredajom nebytovych priestorov, domov alebo dasti, pozemkov zastavanych domom, ako aj
prilahlych pozemkov Mesta Ridva.

PouZt’ ho je mozZné v sulade so Zasadamajma na obnovu a rozvoj bytového fondu, vystavbu
a obnovu infrastruktiry mesta.

V paiaznom Ustave je vedeny osobitny p&etii na ktorom sa sleduju prijmy a vydavky fondu
rozvoja byvania. Na tentatét poukazujeme vsetky p&Zné prostriedky z predaja akéhbkek majetku
mesta.

Skutainé prijmy a vydavky zdiu Fond rozvoja byvania v roku 2011

Zacdiatoény stavk 1.1.2011 301 302,88 €
Prijem + 83712196 €
Vydaj - 916 096,11 €
Kone¢ny stav k 31.12.2011 222 328,73 €

Prijem pozostaval z predaja nehiintesti v roku 2011 — predaj obchodného podielu vodi
TEKO-R, s.r.o., budov, pozemkov ,predaj aut. R@ufondu v roku 2011: projektova dokumentacia,
kupa nehnutinosti, financovanie najomnych bytov, rekonstruksidov, ...

Vydaj bol pouzity na kipu pozemkov, garaze, naragpvanie projektovej dokumentécie, na vystavbu,
rekonstrukciu majetku — #itab.cagd’ rozpaitu
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Bod¢. 8 a/ Tvorba a pouzitie socialneho fondu Mesta

Socialny fond sa tvori v stulade so zdkonom NRESR52/1994 Zb. o socialnom fonde v zneni
neskorSich predpisov aderpa sa v sulade s platnou Kolektivnou zmluvou El&sitava.

Prijem tvoria zakladné pridely t.j. 1,25 % z hrubych miezd

Tvorba socialneho fondu v roku 2011

rok 2011 mesany pridel, | tvorba SF podra
skutoéna tvorba v € | mesa&ného mzd. Vykazu
vE€
januar 851,92 894,52
februér 894,52 884,98
marec 884,98 981,32
april 981,32 781,45
maj 781,45 918,8
jun 918,8 892,72
jal 892,72 778,17
august 778,17 804,95
september 804,95 940,7
oktober 940,7 934,31
november 934,31 815,35
december 815,35 1155,86
Spolu 10479,19 10783,13
Tvorba na tte SF: 10 479,71 €
Povinny pridel 1,25% - 9 BZ7€
Rozdiel: 1155,86 €

Socialny fond — mesta bol tvoreny m&sa na zéklade skuiného ¢erpania mzdovych
prostriedkov, v mesiaci december nebol urobenyepriid socialneho fondu. Po prehodnoteni sigo
odvedenych finatnych prostriedkov nad@t sociadlneho fondu a prefitaného stavu vyplatenych miezd
v zmysle zakona, boli skutne odvedené fin&né prostriedky nadet socialneho fondu v roku 2011
0 303,94 € menej ako bol predpis. V mesiaci jan2@tl boli odvedené fing&né prostriedky za
december 2010 a za mesiac december 2011 nebolil@ade Nedoplatok n&ie socialneho fondu bol
prevedeny v roku 2012.

Zacdiatoény stavk 1.1.2011 1340,59 €
Prijem + 14 695,89€
z toho:
- v sulade so zakonom zakladny pridel, droky + 10 479,23 €
- vratky z navrat. fin. p&3ek + 4 216,66 €
Vydaj - 14 568,16 €
z toho:
- zavodné stravovanie — obedy - 10913,75 €
- doplatok k platu za PN - 132,78 €
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- odmeny zamestnancom, poplatky - 2 623,63 €
- p6zicky - 898,00 €
Kone¢ny stav k 31.12.2011 1 468,32 €

Socialny fond Mesta Raava vroku 2011 bol tvoreny djerpany v sulade so zakonmi
a platnou Kolektivhou zmluvou mesta.

b/ Tvorba a pouzitie socialneho fondu Skolstva

Socialny fond sa tvori v sulade so zdkonom NRESR52/1994 Zb. o socialnom fonde v zneni
neskorSich predpisov vo vysSke 1% z objemu singovyplatenych miezd v beznom roku ( za mzdy sa
pod’a platnych zakonov nepokladajud nahrady miezd, @ustu cestovné, odmeny za pracovnu
pohotovos, odmeny za vykonané prace na zéklade dohdd vykanpréce) a’alSieho pridelu vo vySke
0,25% zo suhrnu furkych platov zamestnancov,&avanych zamestnancom na vyplatu za bezny rok
cerpd sa v sulade s platnou Kolektivhou zmluvou Bl&sidava.

Tvorba socialneho fondu v roku 2011

Mesiac Skutoéna mes#&na tvorba SF Predpisand mesma tvorba SF
podl’a vykazu
Mesto Ro#tava | Obec Rudna Mesto RoAava | Obec Rudna

Januar 522,97 14,28 522,97 14,28
Februar 597,22 14,28 597,22 14,28
Marec 560,31 16,29 560,31 16,29
April 519,01 11,80 519,01 11,80
M3@j 625,43 11,80 625,43 11,80
Jan 634,42 11,80 634,42 11,80
Jal 207,95 11,80 207,95 11,80
August 229,46 11,80 229,46 11,80
September 549,79 11,80 549,79 11,80
Oktober 592,73 11,80 592,73 11,80
November 568,39 13,80 568,39 13,80
December 632,36 12,30 618,58 12,30
Doplatok za| 145,84 0 145,84 0
december 2010

6.385,88 153,55 6372,10 153,55
Spolu 6.539,43 € 6.525,65
Tvorba na dte SF: 6.539,43 €
Predpisany povinny pridel 1,25% - 6.379,81 €
Doplatok za rok 2010 - 145,84 €

Rozdiel: preplatok 13,78 €

Socialny fond — Skolstva bol tvoreny mésa na zaklade skutného ¢erpania mzdovych
prostriedkov, v mesiaci december bol urobeny zalghoridel do sociadlneho fondu. Po prehodnoteni
skutane odvedenych fingmych prostriedkov na &t socidlneho fondu a prefianého stavu
vyplatenych miezd v zmysle zakona, boli sku® odvedené fina&né prostriedky nadet socialneho
fondu v roku 2011 o 13,78 € viac ako bol predpiepRatok z dtu socialneho fondu bude prevedeny
v roku 2012 vo vy5ké3,78 €.
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l. SOCIALNY FOND

Prijmy v roku 2011 13.050,66 €
z toho:
Zaciatoeny stav k 1.1.2011 + 6.472,99 €
Prijem + 6.577,67 €
z toho:
- kreditné droky 3,80 €
- z&kladny pridel - Raiava 6.240,04 €
- z&kladny pridel — Rudn& 153,55 €
- nedoplatok z roku 2010 — Rigva 145,84 €
- na kompenzéaciu bankovych poplatkov ABLE
Vydaj - 3.958,16 €
z toho:
- bankové poplatky 42,24 €
- prispevok na stravovanie 69,20 €
- jubilejné odmeny zamestnancom 500,00 €
- Aupark-doprava,vstupenky na kupalisko 1.245,62 €
- Dai witelov 900,90 €
Koneény stav k 31.12.2011 = PR €

Socialny fond bol tvoreny a@erpany v stlade so zakonmi a platnou Kolektivnoluzou mesta,
ako aj so schvalenymi Pravidlami tvorbyexpania socialneho fondu pre zamestnancov MS akjch
stravovacich zariadeni pri MS.

Vypracovala: H.Molnarova

Bod¢. 9 Tvorba a pouZzitie rezervného fondu

Rezervny fond je potrebné tvorv silade s 8§ 15 ods. (4) zakona NR &R583/2004 Zb.
o rozp@tovych pravidlach tzemnej samospravy a o zmenghdoi niektorych zakonov.
Obec vytvara rezervny fond vo vySkecemej obecnym zastuplivom; minimalny rény pridel do
fondu je 10 % prebytku hospodarenia prislusnéhpaiaveho roka.
Vedie sa na samostatnom bankovaitell
O pouziti rezervného fondu rozhoduje Mestské zasligivo. V roku 2011 nebol rezervny fond
tvoreny.

Bod ¢. 10 Finantné usporiadanie Mesta Ro#fava vaéi Stathemu rozpdatu a Statnym
fondom

V sulade so zakonomi. 523/2004 Z.z.. o rozgtovych pravidlach verejnej spravy v zneni
neskorSich predpisov ptal § 16, ods. 2 ma mesto fikae usporiada svoje hospodarenie vratane
finanénych vz'ahov vai Statnemu rozptiu, Statnym fondom.

1/V roku 2011 sme ziskali nasledovri&ldvédotacie na bezné vydavky

65



Dotéacia na

Zdroj cerpané
k 31.12.2011
vE€

Min. vnatra SR evidencia obyvdtey 6 231,39
Min. vnutra SR matrika 34 428,94
Min. vnutra SR &itanie obyvatkov 19 644,00
MF SR, Zariadenie soc. sluzieb 13 740,00
MF SR, EON - zakon o socialnej sluzpe 46 292,00
KSU stavebny urad 30 525,05
MF SR na vychovu a vzdel. v MS 33 060,0(
MF SR na vychovu a vzdel. v ZS 2 484 071,0(
MF SR na asistentov 14 400,00
MF SR na odchodné 10 596,52
MF SR na vzdelavacie poukazy 48 126,44
MF SR pre Ziakov zo soc. znevyhod.

prostredia 32790,0€
MF SR za dobré vysledky Ziakov 2 000,00
MF SR na cestovné 17 708,00
MF SR projekty na Skolach 46 653,00
MF SR pre C\C 8 818,00
MDVRR SR Preneseny vykon SS - SFRB 13 230,96
KSU Kosice Skolsky trad 24 437,00
UP SV a R Rofava Podpory a detské pridavky 51 373,76
UP SV a R Rofava projekty na zamestnanie 105 395,61
UP SV a R Rofava Dotécia pre deti v hmot. nud3i 108 842,71
Fond social. rozvoja komunitni soc. pracovnici 73 897,58
Min. vnitra SR vojnové hroby 309,74
MDVRR SR na konferenciu o CR 2 000,00
Recyklany fond Recyklacia odpadov 16 199,00
UV SR tvorivé diéne romskeho klubu 3 996,58
UV SR revitalizacia krajiny 799,35
SRaEU projekty - refundacia 192 606,80
UV SR k,omunitné centrum pre 0,00

romov
Eurépska komisia Projekt Europe Direct 11 200,00
KSK KoSice MLYN 2 000,00
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2/ Vroku 2011 sme ziskali nasledovnéeldvé dotacie na kapitalové vydavky
(investiné akcie):

Zdroj Investi ¢na akcia gerpané
k 31.12.2011
vE€
MDVRR SR Druzba V. - VII. 1403 810.78
SR SR a EU Rekonstrukcia ZS Pionierdv 216 130 4¢
SR SR aEU Rekonstrukcia ZS ]
Zakarpatska 639 579,53

Vyuctovanie dotanych prostriedkov prebehlo v zmysle zmldv a pokynd®o odpéitani
bankovych poplatkov boli vratené prostriedky z kiregth Urokov na &och a nevyerpané dotacie.

Bodé¢. 11 Spol@ny obecny Urad Roiiava

Spolany obecny Urad zdha ¢innog’ na preneseny vykon Statnej spravy na Useku stéhebporiadku
za obce: BetliarCuéma, Hrhov, Jablonov nad Tigu, Kov&ova, Krasnohorské Podhradie, Kruzna,
NiZzn& Slan4, Rakovnica, Rtdva, Ro#avské Bystré, Rudnd, Silicka Jablonica:

dotacia na Useku stavebného poriadku: 5032,60 €

na preneseny vykon Statnej spravy na Useku Zivotm@bstredia za obce: Betlia€ju¢ma, Hrhov,
Jablonov nad Tuiou, Kov&ova, Krasnohorské Podhradie, Nizna Slana, Rakayni Rofava,
RoZiavské Bystré, Rudnd, Silicka Jablonica:

dotécia na Useku Zivotného prostredia: 3041,00 €

na preneseny vykon Statnej spravy na Useku pozémkgymunikacii za obce: Betlia€;u¢ma, Hrhov,
Jablonov nad Tuilou, Kovaova, Kruzna, Krasnohorské Podhradie, Nizna SIRa&pvnica, Rafava,
RoZiavské Bystré, Rudnd, Silicka Jablonica:

Vyhodnotenie vydavkov Spolo €ného obecného Uradu za rok 2011

Prijmy : 32.905,05 € Vydavky: 59.440,60 €
podla U¢tovného stavu k 31.12.2011
Dotacia 30.525,05 €
platba za obyvatela
spravne poplatky 2.380,- €
Vydaj : 59.440,66 €
Prijem: 32.905,05 €
Nedoplatok 26.535,61 €
Krytie finan _€nych nakladov: 59.44 0,66 €
z dotacie 30.525,05 €
z platby za obyvatela
z finan€nych prostriedkov Mesta 26.535,61 €
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zo spravnych poplatkov 2.380,- €

Dotacné finanéné prostriedky v roku 2011 nepreviedla na u¢et Spolo¢ného obecného Uradu
za zivotné prostredie obec: Kruzna
Spracovala: E. Csanyiova
Bod ¢. 12 Hospodarsky vysledok mesta a tvorba rezervnéhondu
Vysledok hospodéarenia roku 2011 z ro#oio mesta vratane rozftovych organizacii:

BeZné prijmy — bezné vydavky = 10 199 916 € 9991 €

Hospodarsky vysledok beZného rozpo 620 225 €

- Nevyerpané dotéacie = 70 37883

-+ Uc¢elova dotéacia od fi Steffe s.r.o. 318290 €
Hospodarsky vysledok beZného rogpobez dotécii 546 663 €
Kapitalové prijmy — kapitalové vydavky = 3 104 366 4 443 777 €

Hospodarsky vysledok kapitalového rozpo= -1 339 411€
Hospodarsky vysledok - schodok -792 748 €
Finartné prijmy 3153 840,00 €
Finartné vydavky 2 044 689,00 €
Hospodarsky vysledok fin&nych operacii 1109 151,00 €
Hospodarsky vysledok celkom 316 403 €

Schodok kapitalového rozgtu bude vykryty dotaciami a navratnymi zdrojmi finaovania
v plnej vyske.

Z dovodu schodkového rozgio sa rezervny fond nevytvara

zostatky na uctoch k 31.12.2011 862 822,01

socidlny fond - mesto -1 468,32
socialny fond - M$ -9 092,50
nevycerpané dotacie -73 561,63
dcet KO -2 226,05
ucet bytovy -30 166,40
garancny fond -240 488,13
SJ pri MS -14 258,04
depozitny ucet (vydavky r. 2011) -199 783,34
spolu -571 044,41
k pouZitiu 291 777,60

Tento zostatok bude pouzity na vykrytie kapitalovy@ vydavkov rozpoftu roku 2011
v zmysle 8§ 10 odst. 7 zdkon& 583/2004 Z.z..
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Hospodarsky vysledokstovny:

vynosy 9304797,71 €
naklady 8938 748,55 €
hospodarsky vysledok ¢tovny: 366 049,16 €

Mesto Rohava obdrzalo rozhodnutie Uradu pre verejné obsamigw. 4-3000/SK/4/2011 zo i
18.2.2011 o uloZeni pokuty vo vysSke 266 829, 73évolanie mesta W tomuto rozhodnutiu bolo
Zzamietnuté, a preto mesto podalo Zalobu o preskignzaéitkonnosti rozhodnutia. Krajsky sud v Bratislav
uznesening. 45 115/2011-62 zoré 12.8.2011 odloZil vykondbeos’ rozhodnutia az do pravoplatného
rozhodnutia sudu, to znamena, Ze je odsunutd sgfapokuty cit.: ,z dévodu hrozby zavaznej ujmy ,
ktora spdiva v ochromeni ekonomickej funkcie mesta, znefaeki jeho zakladnych uloh, sluzieb
obyvatd'stvu a vznik hrozby nutenej spravy“. Z uvedenéhovodd sme sa domnievali, Ze nam
nevyplyvala povinnastento zavazok natova’ v roku 2011. V pripade, Ze by bol g&vany, znizi sa
G¢tovny hospodarsky vysledok o tutgastku, to znamena, mesto by vykazakiouny hospodarsky
vysledok vo vySke 99 219,43 €. Mesto Rava z dévodu rekonstrukcie verejného osvetlericapito
rekonstrukciu formou postupnej klpy akcii v sgolosti 1. Usporova a.s. Pre mesto je to buduci okyaz
ktory sa kazdy rok pri splacani zéh do @tovnictva aj do rozptu mesta az po Uhrade.

Hospodarsky vysledok bude pitdvany na et . 428 — nevysporiadany hospodarsky vysledok yihu
rokov.

Bod¢&. 12a/ Hospodarsky vysledok TIC

Dosiahnuté vynosy k 31.12.2011: 58.791,99 EUR

Dosiahnuté naklady k 31.12.2011: 58.228,21 EUR

Vysledok hospodarenia k 31.12.2011 pred zdanenim: 563,78 EUR
Vysledok hospodarenia k 31.12.2011 po zdaneni: 488,30 EUR

(spolu hlavna a vedl'ajSia - podnikatel'ska ¢innost’)

Vysledok hospodarenia k 31.12.2011 — hlavna ¢innost: 186,36 EUR
Vysledok hospodarenia k 31.12.2011 — podnikatel'ska ¢innost’: 301,94 EUR

Navrh na rozdelenie zisku

Pod’a zakona. 523/2004 tvori prispevkova organizacia rezernamgf Podla internej
smernice TIC Ra¥ava tvori rezervny fond v celkovej vySke dosiahhatgisku po zdaneni.

V roku 2012 TIC navrhuje vytvatirezervny fond vo vySke 488,30 EURDai zo zisku
bola nulova, nakikko sme odpgitali stratu z roku 2009.

Trzby a vyrobné naklady prispevkovej organizacie

Pod’a zakona o rozptovych pravidlach verejnej spravy sa niektoré hagngkazu
ziskov a strat aplikuju do vzorca a tak sa’ajsv akej miere pokryvaju trzbydiovnej jednotky
jej vyrobné naklady

TIC zo spominaného vzorca vyplyva hodn@sa86%,¢o je v stlade so zakonom. Tym
spiia podmienky zaradenia organizacie do verejnej gprav

Bod ¢. 12b/ Hospodarsky vysledok Actores

Dosiahnuté vynosy k 31.12.2011: 199 678 EUR
Dosiahnuté naklady k 31.12.2011: 194 777 EUR
Vysledok hospodarenia k 31.12.2011: 4 901EUR

Mestské divadlo Actores Rodva v roku 2011 vykéazalo:
v hlavnej¢innosti zisk vo vyske 4 901,- €
V zmysle rozp&tovych pravidiel a Postupov  ¢tovania vedenie divadla navrhuje kladny
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hospodarsky vysledok pré&iva’ do rezervného fondu prispevkovej organizacie.

Bodé&. 12c/  Hospodarsky vysledok TS

Dosiahnuté vynosy k 31.12.2011: 914 412 EUR
Dosiahnuté naklady k 31.12.2011: 957 178 EUR
Vysledok hospodarenia k 31.12.2011: -42 766EUR

Celkova strata vo vySke 42 766 € sa skladd@ddartnych vykazov zo zisku z hlavnej
¢innosti a zo straty z podnikdskejcinnosti, ale v skutinosti podia preukazanajinnosti bol

z podnikaté&skejc¢innosti vykazany zisk vo vyske 1 342,74 € a z h&g¢mnosti strata vo vyske
44 109, 12 €. Z Dévodu vykazanej straty sa rezefgngl netvori.

Bod¢. 13 Zaver

Navrh zaver&ného @tu mesta Rafava za rok 2011 je spracovany v sulade s prisluSagtanoveniami

8 16 zakona o rozgtovych pravidlach Gzemnej samospravy a obsahujezitésti podla § 16 ods. 5
toho istého zakona.

Navrh zaver&ného @tu vzmysle 8 9 ods. 2 zakona o obecnom zriade® 8 ods. 9 zakona
o rozpa@tovych pravidlach Uzemnej samospravy je zverejnegynenej 15 dni spésobom obvyklym na
aradnej tabuli MsU.

Riadna @tovna zavierka za rok 2011 a hospodarenie obcek®011 v sulade s § 9 ods. 4 zakona
0 obecnom zriadeni a § 16 ods. 3 zakona o &appch pravidlach Uzemnej samospravy boli overené
auditorom.

U¢tovna zavierka z rok 2011 bola vykonana fgodak.¢. 431/2002 Z.z. odiovnictve v zneni neskorich
predpisov.

Uctovna zavierka za rok 2011 vyjadruje verne vo vgehtkvyznamnych savislostiach finami situaciu
mesta RodZava k 31. 12. 2011 a vysledok hospodarenia je adsililso zakonong. 431/2002 Z.z.

0 Wtovnictve v zneni neskorsich predpisov.

V zmysle § 16 ods. 10 zékona o rogowych pravidlach tzemnej samospravy odganie mestskému
zastupitéstvu uzatvori prerokovanie navrhu zavereho @tu mesta Ra¥ava za rok 2011 vyrokom

celoroéné hospodarenie sa sch¥aje bez vyhrad

Vypracovala: Ing. Leskovjanska
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Ing. Cibulova Daniela, auditor, &. licencie 061, 974 01 Riecka 252, Banskéa Bystrica

SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA
uréena 3
Mestskému zastupitelstvu Mesta ROZNAVA
za rok 2011
SPRAVA K UCTOVNEJ ZAVIERKE
Uskutocnifa som audit priloZenej uctovnej zavierky uctovnej jednotky, ktora obsahuje suvahu
zostaventt k 31. decembru 2011, vykaz ziskov a strat za rok konciaci k uvedenému datumu,
a poznadmky, ktoré obsahuji prehiad vyznamnych Gétovnych zasad a uctovnych metod
a dalSie vysvetlujice informéacie.
Zodpovednost’ Statutarneho organu za dctovnu zavierku
Statutarny orgédn je zodpovedny za zostavenie tejto Uctovnej zavierky, kfora poskytuje
pravdivy averny obraz v sulade so zakonom o aétovnictve ¢.431/2002 Z.z. v zneni
neskorsich predpisov /dalej len ,zakon o Gétovnictve®/ a za interné kontroly, kioré statutarny
organ povaiuje za potrebné pre zostavenie ultovnej zavierky, ktora neobsahuje vyznamné
nespravnosti, ¢i uz v désledku podvodu alebo chyby. Statutamy orgén je zodpovedny za
dodrZiavanie pravidiel rozpodfového hospodarenia, vyvoj dihu a pouZivanie navratnych
zdrojov financovania podla zakona ¢.583/2004 Z.z. v platnom zneni.
Zodpovednost’ auditora
Mojou zodpovednostou je vyjadrit’ stanovisko k tejto Uctovnej zdvierke na zéklade mdjho
auditu. Audit som vykonala v silade s medzinarodnymi auditorskymi $tandardmi. Podla
tychto Standardov mam dodrZiavat’ eftické poZiadavky, naplanovat’ a vykonat audit tak, aby
som ziskala primerané uisfenie, Ze uétovna zavierka neobsahuje vyznamné nespravnosti.
Sucastou auditu je uskutocnenie postupov na ziskanie auditorskych dbkazov o sumach
a udajoch vykazanych v uctovnej zavierke. Sucastou auditu je aj zhodnotenie rozpodtového
hospodérenia a zdl2enosti obce a overenie navratnych zdrojov financovania, vyplyvajuce zo
nak ¢ 583/2004 Z.z. o rozpodtovych pravidiach, platnych v SR pre dzemni samospravu vip.
Zvolené postupy zavisia od U(sudku auditora, vratane posddenia rizik vyznamnych
nespravnosti v uctovnej zavierke, &i uZ v désledku podvodu alebo chyby. Pri posudzovani
tohto rizika audifor berie do udvahy interné kontroly relevantné na zostavenie zévierky
uctovnej jednotky, ktord poskyltuje pravdivy a verny obraz, aby mohol navrhnut auditorské
postupy vhodné za danych okolnosti, nie véak na ulely vyjadrenia stanoviska k Udinnosti
internych kontrol actovnej jednotky. Audit dalej zahffia vyhodnotenie vhodnosti pouZitych
uctovnych zasad a Uctovnych metéd ako aj primeranosti Gctovnych odhadov, ktoré urobil
Statutarny organ, ako aj vyhodnotenie celkovef prezentacie Udtovnej zavierky.
Som presvediend, Ze auditorské ddkazy, ktoré som ziskala, poskytujii dostatoény
a vhodny zéklad pre moje auditorské stanovisko.
Stanovisko
Podfa méjho stanoviska, tctovna zévierka poskytuje vo véetkych vyznamnych suvislostiach
pravdivy avemy obraz financnej situacie uctovnej jednotky k 31.12.2011 a vysledku jej
hospodarenia za rok konciaci k uvedenému datumu v stlade so zékonom o uétovnictve,
s vynimkou nezauctovania zévézku z porusenia §45,0ds.2/ zékona o verejnom obstardvani
v zmysle rozhodnutia Uradu pre verejné obstaravanie s dopadom na aétovny hospodérsky
vysledok.
Sprava o dalsich poZiadavkach zékonov a predpisov
Na zaklade overenia rozpodtového hospodérenia zachyteného v pozndmkach uctovnef
zavierky konstatujem, Ze som nezistila vo vSetkych vyznamnych suvisiostiach skutocnosti
ktoré by spochybriovali vykézané vysledky rozpoctového hospodérenia. Stav vykdzaného
dihu mesta a navratnych zdrojov financovania podfa méjho overenia je zhodny so stavom
vykazanym v uctovnej zavierke.
Ing. Cibulova Daniela, auditor
¢. licencie 061
974 01 Rietka 252, Banskéa Bystrica
V Banskej Bystrici, 27. april 2012
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Stanovisko hlavného kontrolora mesta Roznava k zavere¢nému uctu
MESTA Roznava za rok 2011.

V zmysle § 18f, ods. 1, pism.c/ zdkona SNR €. 369/1990 Zb. o obecnom
zriadeni v zneni neskorsich predpisov predkladam o d b o r n é stanovisko k
zavereénému uétu MESTA RoZinava za rok 2011.

Odborné stanovisko je vypracované na zéklade predlozeného navrhu
zaverecneho uctu mesta za rok 2011. Navrh zaverecného tctu pred schvalenim
bol zverejneny 15 dni na Gradnej tabuli mesta Roznava a na internetovej stranke
mesta, ¢im bol dodrzany zakon €. 369/1990 Z.z. o obecnom zriadeni v zneni
neskorSich zmien.

A. Vychodiska spracovania odborného stanoviska

Pri spracovani odborného stanoviska som vychadzala z postdenia
predloZzeného navrhu zavereéného Gctu na zaklade dvoch hl'adisk :

1. Zakonnost’ predloZzeného Zaverecného ictu Mesta Roznava za rok
2011.

1.1. Sulad so vSeobecne zaviaznymi pravnymi predpismi

Zavere¢ny ucet MESTA RozZnava bol vypracovany v stilade s § 16 ods. 1
zékona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy
a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov
a zakona €. 523/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy

a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov
a zédkona ¢. 597/2003 Z.z. o financovani zakladnych $kol, strednych $kol
a Skolskych zariadeni v zneni neskor$ich predpisov a podl'a ostatnych
suvisiacich pravnych noriem a zdkona ¢. 431/2002 Z.z. o Gctovnictve

v zneni neskor$ich zmien a doplnkov.

1.2. Sulad so vSeobecne zaviznymi nariadeniami mesta

Zavere¢ny ucet bol spracovany v sulade so vSeobecne zavaznymi
nariadeniami mesta Roziava.

1.3. Dodrzanie informaénej povinnosti zo strany mesta
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Navrh zéverec¢ného uctu bol verejne spristupneny na uradnej tabuli
v zakonom stanovenej lehote, t.j. najmenej 15 dni pred jeho schvalenim
v sulade s § 9 ods. 2 zakona o obecnom zriadeni a s § 16 ods. 9 zdkona
o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy.

1.4. Dodrzanie povinnosti auditu zo strany mesta RoZnava

Mesto v zmysle § 16 ods. 3 zakona o rozpoctovych pravidlach izemne;j
samospravy si splnilo povinnost’ dat’ si overit’ ictovna zévierku podl'a
zakona o obecnom zriadeni/ § 9 ods. 4 /. Zavere¢ny ucet bol overeny
auditorom Ing. Danielou Cibulovou.

1.5. V stilade s § 16 ods. 2 cit. Zakona si mesto Roznava finan¢ne
usporiadalo svoje hospodarenie vratane financnych vztahov k zriadenym
alebo zaloZenym pravnickym osobam a pravnickym osobam, ktorym
poskytla prostriedky zo svojho rozpo¢tu. Dalej usporiadala finanéné vztahy
k SR, statnym fondom a rozpo&tom inych obci.

2. Metodicka spravnost’ predloZeného navrhu zavereéného uctu

Predlozeny navrh zaverecného uctu bol spracovany podla § 16 zékona

o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy v z.n.p.. Obsahuje najma
udaje o plneni rozpoctu v ¢leneni podla § 10 ods. 3 tohto zédkona v stlade

s rozpoctovou klasifikaciou, bilanciu aktiv a pasiv, prehlad o stave a vyvoji
dlhu, udaje o hospodareni prispevkovych organizacii, ktoré zriadilo mesto
a vysporiadanie finan¢nych vztahov s prispevkovymi, rozpoctovymi

a obchodnymi spolo¢nostami. Sucast'ou zaverecného Uctu je Plnenie
programového rozpoc¢tu mesta k 31. 12. 2011.

Udaje o plneni rozpoé&tu boli spracované podl'a rozpoétovej klasifikéacie
v zmysle opatrenia MF SR ¢. MF/010175/2004-42, ktorym sa ustanovuje
druhov4, organizacna a ekonomicka klasifikacia rozpoctovej klasifikacie,
ktord je zavdzna pri zostavovani, sledovani a vyhodnocovani rozpoctov
Uuzemnej samospravy.

Mesto spracovalo a predlozilo ndvrh zavere¢ného ctu v oblasti plnenia
rozpoctu prijmov podla ekonomickej klasifikdcie na tirovni hlavne;j
kategorie, kategorie a polozky.
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Navrh zavere¢ného Uctu v oblasti plnenia rozpocétu vydavkov spracovalo
a predlozilo podl'a funkénej klasifikdcie na Grovni oddiel, skupina, trieda,
podtrieda a podl'a ekonomickej klasifikacie na Urovni hlavnej kategoérie
a kategorie.

3. Spracovanie zavereéného uctu

Mesto postupovalo podla § 16 ods. 1 zdkona ¢&. 583/2004 Z.z.
o rozpoc¢tovych pravidlach tUzemnej samosprdvy vz.n.p. apo skonceni
rozpoctového roka tdaje o rozpoctovom hospodareni stihrne spracovalo do
zaverecneho Gctu mesta. V stilade s § 16 ods. 2 cit. zdkona finan¢ne usporiadalo
svoje hospodarenie vratane financnych vzt'ahov k zriadenym alebo zalozenym
pravnickym osobam — podnikatel'om a pravnickym osobam, ktorym poskytla
prostriedky zo svojho rozpo&tu. Dalej usporiadala finanéné vztahy k SR,
Statnym fondom, rozpoctom vysSich tzemnych celkov. PredloZzeny navrh
zéaverecného uctu mesta obsahuje povinné nalezitosti podla § 16 ods. 5 zdkona
o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy :
1. Udaje o plneni rozpo&tu mesta za rok 2011 podla rozpodtovej klasifikécie,
Vyvoj plnenia rozpoc¢tovych poloziek
Plnenie rozpoc¢tu mesta za rok 2011
Plnenie rozpoctu Skolstva za rok 2011
Plnenie programového rozpoctu za rok 2011
2. Bilanciu aktiv a pasiv
3. Prehl’ad o stave a vyvoji dlhu
4. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii, ktoré zriadilo mesto
a vysporiadanie financnych vzt'ahov

- Turistické informacné centrum

- MsD Actores

- Technické sluzby

- Vysporiadanie finanénych vztahov s prispevkovymi, rozpoctovymi

a obchodnymi spolo¢nostami

5. Prehlad o poskytnutych zarukach
6. Udaje o nakladoch a vynosoch z podnikatel'skej ¢innosti mesta
7. Tvorba a pouzitie fondu rozvoja byvania
8. Tvorba a pouzitie socialneho fondu
9. Tvorba a pouzitie rezervného fondu
10. Finanéné usporiadanie mesta Roznava voc¢i Statnemu rozpoctu a Statnym
fondom
11. Hospoddarenie spolo¢ného stavebného tradu
12. Hospodarsky vysledok mesta

- hospodarsky vysledok TIC

- hospodarsky vysledok Actores
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- hospodarsky vysledok TS
13. Stanovisko hlavného kontrolora mesta k navrhu zaverecného tctu mesta
14. Stanovisko auditora k rocnej uctovnej zavierke a k hospodareniu.

4. Schvalenie aupravy rozpoctu Mestskym zastupitel’stvom mesta
RoZnava

Financné hospodarenie mesta sa riadilo rozpoc¢tom. Na rok 2011 bol rozpocet
schvaleny Mestskym zastupitel'stvom mesta Roznava, uznesenim ¢. 170/2011
zo dna 13. 6. 2011.

Prva zmena rozpoc¢tu bola schvéilend uznesenim Mestského zastupitel'stva ¢.
335/2011 zo dia 27. 10. 2011.

Druha zmena rozpoctu bola schvalena uznesenim Mestského zastupitel'stva ¢.
424/2011 zo dna 15. 12. 2011.

Napriek Uprave rozpoctu sa oCakdvané celkové prijmy nenaplnili a namiesto
planovanych prijmov vo vySke 17251251 bolo plnenie len vo vyske
16 458 122, o je 95,40% plnenie. Kladne treba hodnotit” splnenie prijmove;j
casti v polozke dane za psa, dane za ubytovanie a za reklamu.

Kapitadlové prijmy sa tiez naplnili len na necelych 91,06 %, ked oproti
planovanym 3 409 038 € boli skutocné prijmy vo vySke 3 104 366 €.
Nenaplnenie rozpoctu v tejto Casti ma za nasledok nedostatok finanénych
prostriedkov na splacanie Gverov a na investicnu ¢innost’.

Na strane vydavkov sa tieZ upravoval rozpocet , napriek tomu bolo plnenie
v polozke bezné vydavky na urovni 93,14% a kapitalové vydavky boli
naplnené na 93,39 %, ¢o logicky nadvézovalo na prijmovu cast’ rozpoctu.
Pri beznych vydavkoch doSlo k prekroceniu rozpoctu v polozke cestovné
vydavky o 1,15%, v polozke energie voda a komunikacie o 7,19 %,
v polozke material: Skolsky urad o 33,80 % a spolo¢ny stavebny urad
071,34 %, dopravné o 4,50 %, verejna sprava- vypracovanie projektov
0 7,89 %, odmeny poslancom o 6,92 %.

V priebehu roka 2011 nam boli poskytnuté ucelové dotacie a iver zo Statneho
fondu rozvoja byvania a Cerpali sme aj preklenovaci tver.

5. Kontrola a odsuhlasenie dokladov
5.1. Kontrola vecnej spravnosti

Vecna spravnost’ vedenia G¢tovnictva bola overovana a kontrolovand v priebehu
roka 2010 a je v sulade so zdkonom ¢. 431/2002 Z.z. o uctovnictve v zneni
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neskorSich predpisov. Rozbor podrobného plnenia prijmov a Cerpania

vydavkov je vykazany v predlozenej sprave Zavere¢ného uctu mesta Roziava za
rok 2011.

Kontrola ¢iselného vyjadrenia bola porovnania s ucétovnictvom
rozpoctovych organizacii podl’a odvetvia podrobne za mesiac december
2011.

Uc¢tovnictvo sa viedlo v mene euro.

Kontrola zostatkov bankovych uctov k 31.12.2011: 862 615,95 €

Na zéklade vykonanej inventarizacie zostatkov na bankovych Uctoch k 31. 12.
2011 boli zistené nasledujice zostatky:

Bezny uéet vo VUB a.s. 611 605,04 €
Bezny ucet v banke DEXIA, a.s. 1 084,89 €
BeZny tucet v Slovenskej sporitel’ni, 8 007,9 €
a.s.

CSOB 241918,12 €

K 31.12.2011 bol stav zostatkov na beZnych uctoch mesta vo vySke
862 615,95 €. Zostatok k pouzitiu bol vo vySke 291 777,60 €. Tento zostatok
moZe byt pouzity na vykrytie kapitalovych vydavkov rozpoctu roku 2012
v zmysle § 10 ods. 7 zakona ¢. 583/2004 Z.z.

6. Vysledok rozpoctového hospodarenia mesta bol zisteny po zactovani
celkovych prijmov a vydavkov ako vysledok ich suhrnnej bilancie.
Vysledok hospodarenia mesta Roziava za rok 2011:

6.1 Hospodarsky vysledok beZného rozpoctu:

Bezné prijmy — bezné vydavky= 620 225 €

Nevycerpané dotacie 70 378,73 €

Ugelové dotécie fi. Steffe s.r.o. 3 182,90 €

Hospodarsky vysledok bezného rozpoctu bez dotacii: 546 663 €

6.2 Hospodarsky vysledok kapitalového rozpoctu:
Kapitalové prijmy - kapitalové vydavky= -1 339 411 €
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Hospodarsky vysledok: Schodok -792 748,00 €

Schodok Kkapitialového rozpoétu bude vykryty dotaciami a navratnymi
zdrojmi financovania v plnej vySke. Z tohto dovodu sa rezervny fond
nevytvara.

6.3 Financné prijmy 3 153 840,00€
Finanéné vydavky 2 044 689,00€
Hospodarsky vysledok finanénych operacii 1 109 151,00 €

Hospodarsky vysledok celkom 316 403 €.

6.4 Hospodarsky vysledok uctovny:

Vynosy 9304 797,71 €

Naéklady 8 938 748,55 €

Hospodarsky vysledok ué¢tovny: 366 049,16 €

7. Bilancia aktiv a pasiv

Aktiva apasiva sa vyvijaju subezne. Pozitivnym javom je zniZenie
pohladavok oproti roku 2010 o 291 605 €. Na strane pasiv doslo k vyraznému
narastu zavizkov, ¢o je ovplyvnené predovietkym uvermi zo SFRB na
vystavbu bytovych jednotiek.

8. Prehl’ad o stave a vyvoji dlhu

Mesto Roznava v roku 2011 necerpalo nové uvery. Doteraz prijaté Gvery sa
splacaju priebeZne podla zmlav. Uverovd zatazenost mesta sa dodrZiava
v zmysle zdkona o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy. Z hladiska
celkovej zadiZenosti mestu upozoriiujem na riziko vzniku ozdravného
rezimu, ked’ z dovodu nedostatku finanénych prostriedkov na beZné
vydavky sa nebudu moct’ véas splacat’ zavizky. Z tohto dovodu treba vyvinat
maximalne Usilie na naplnenie kapitalového prijmu, aby sa tvery nesplacali
z beznych prijmov mesta, ¢o ovplyviiuje nedostatok finan¢nych prostriedkov na
bezné vydavky mesta. V roku 2012 neodporacam ziadne d’alSie zadlzovanie
mesta prijimanim d’alSich navratnych zdrojov financovania. Celkovy stav dlhu
k 31. 12. 2011 je vo vyske 9 918 282,24 €, po odpoé&itani uverov zo SFRB je
stav dlhu vo vyske 3 264 284,03 €, ¢o predstavuje 34 % z celkovych beZznych
prijmov roku 2010. Suma roénych splatok je vo vyske 1 850 305 €, ¢o je 19%
beznych prijmov roku 20010. Po odpo¢itani splatok SFRB a prekletiovacieho
uveru tento podiel predstavuje 16% / 1 567 507€/. Pozitivom na druhej strane je
zvySovanie aktiv ndkupom a realizdciou novych nehnutel'nosti, ¢im sa celkovo
zvySuje majetok mesta.
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9. Udaje o prispevkovych organiziciach
Prispevkové organizacie mesta Roznava hospodaria v stlade so svojim
rozpo¢tom nakladov, vynosov a vysledku hospodarenia. Poskytnuty prispevok
na prevadzku pouZili v sulade s rozpoctovymi pravidlami verejnej spravy.
Hospodarske vysledky prispevkovych organizacii boli :

- TIC — zisk vo vySke 488,30 € bude odvedeny do rezervného fondu.

- Mestské divadlo Actores — prebytok hospodarenia vo vySke 4 901 €
sa pouZije na tvorbu rezervného fondu.

- Technické sluzby — strata vo vySke 42 766 €. Z tohto dovodu sa
rezervny fond nevytvara.

Vysledky hospodarenia tvoria prilohu zavere¢ného tctu mesta Roznava.

10. PrehPad o poskytnutych zarukach
Mesto v roku 2011 neposkytlo ziadne zaruky.

11. Udaje o nakladoch a vynosoch z podnikatel’skej ¢innosti mesta
Mesto v roku 2011 nevykonavalo ziadnu podnikatel'ska ¢innost’.

12. Tvorba a pouzitie fondu rozvoja byvania

Fond rozvoja byvania je tvoreny v sulade so Zasadami vytvarania a pouzivania
Fondu rozvoja byvania mesta Roznava. V roku 2011 prijem do tohto fondu
pozostaval najmi z predaja nehnutel'nosti — bytov, pozemkov a budov. Pouzitie
fondu bolo v stlade so Zasadami najmd na obnovu a rozvoj bytového fondu,
vystavbu a obnovu infrastruktiry mesta na projektovi dokumentaciu, kipu
nehnutel'nosti, rekonstrukcia budov, financovanie najomnych bytov.

Kone¢ny zostatok na tomto fonde k 31. 12. 2011 bol vo vyske 222 328,73 €.

13. Tvorba a pouzitie socialneho fondu Mesta

Socialny fond sa tvori v stilade so zdkonom €. 152/1994 Z.z. o socidlnom fonde
v zneni neskorSich predpisov abol tvoreny acerpany v sulade s platnym
predpisom a platnou Kolektivnou zmluvou Mesta Roznava. Tvorba je vo vyske
1,25 % z celkového objemu hrubych miezd. Prostriedky z tohto fondu sa ¢erpaju
v zmysle Kolektivnej zmluvy mesta Roznava. V roku 2010 vznikol medzi
predpisanou tvorbou a skuto¢nou tvorbou rozdiel vo vyske 303,94 €.
Nedoplatok bol prevedeny v roku 2012.

14. Tvorba a pouZzitie rezervného fondu
Rezervny fond sa v roku 2011 netvoril.
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15. Finan¢né usporiadanie Mesta RozZnava voci Statnemu rozpoctu
a Statnym fondom

V stlade so zdkonom ¢. 523/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach verejnej
spravy v zneni neskorSich predpisov, § 16 ods. 2 ma mesto finan¢ne usporiadat’
svoje hospodarenie vratane finan¢nych vztahov voci Stathemu rozpoctu, Statnym
fondom. Vyuctovanie poskytnutych dotacnych prostriedkov prebehlo v zmysle
zmluv a pokynov. Po odpocitani bankovych poplatkov boli vratené prostriedky
z kreditnych tirokov na uctoch a nevycerpané dotécie.

Zaver:

Navrh zaverecného uctu mesta Roznava za rok 2011 je spracovany v stlade
s prislusSnymi ustanoveniami § 16 zdkona ¢. 523/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach izemnej samospravy a obsahuje nalezitosti podla § 16 ods. 5 tohto
zéakona.

Udaje vykazované v prislu§nych uétovnych vykazoch st sthlasné so zapismi
v hlavnej knihe vykdzané k 31.12.2011.

Vykazované zostatky peniaznych prostriedkov porovnanim s vypismi penaznych
ustavov, ako aj mimorozpoctovych penaznych fondov mesta boli preverené

a suhlasia so stavmi vykazanymi v uctovnictve.

Stanovisko k zaverecnému uctu mesta je svojim charakterom osobitnou
formou naslednej finan¢nej kontroly, zameranej na skiimanie
ekonomickych javov, procesov a cinnosti, ktoré boli nadobudnuté
kontrolami v roku 2011.

Zakonna povinnost’ bola splnend podla § 9 ods. 4 zakona SNR ¢. 369/1990 Zb.
o obecnom zriadeni v zneni neskorSich predpisov o overeni uctovnej zavierky
a vykonania auditu. Mesto Roznava v zmysle § 16 ods. 3 zakona o rozpoctovych
pravidlach tzemnej samospravy splnilo povinnost dat’ si overit uctovnu
zavierku.

Navrh zaverecného uctu v zmysle § 9 ods. 2 zakona o obecnom zriadeni a §
16 ods. 9 zikona o rozpoctovych pravidlich uzemnej samospravy bol
zverejneny najmenej 15 dni spésobom obvyklym na tradnej tabuli MsU
v RoZnave a na internetovej stranke mesta RoZnava.

V zmysle § 16 ods. 10 zakona ¢. 523/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej Samospravy



-9.
odporuc¢am mestskému zastupitel’stvu
uzatvorit’ prerokovanie navrhu zdverecného uctu mesta Roznava za rok 2011

vyrokom

celoroc¢né hospodarenie schval’'uje bez vyhrad.

V Roznave dna 1. 6. 2012

JUDr. Katarina Balazova
Hlavna kontrolorka mesta



